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Til stor glæde og lettelse for mange er Giber Ringvej åbnet syd for Mårslet. 

Til gengæld er mange andre knap så glade for den. De synes, trafikken støjer for meget. 
Andre – brugere - er trætte af, at de skal vente alt for længe på at komme på motorve-
jen, fordi de mange biler fra den nye vej skaber kø om morgenen. 

Det sidste er der råd for, men ikke handling lige nu. Penge er afsat til, at tilkørslen kan 
blive bedre senere, så det bliver løst. 

Glade må også beboerne være i de små byer, som dagligt havde masser af trafik 
igennem sig på veje, som slet ikke var egnet til det, for eksempel, Astrup, Ravnholt og 
Testrup. De burde nu være tilbage ved den status, de burde have – landsbyer og ikke 
gennemkørselsbyer. 

Endnu mangler et par tilslutninger. Den gamle vej gennem Beder er endnu ikke koblet 
på, og det er heller ikke Mårsletadgangen fra Obstrupvej, der får en direkte tilkørsel. 
Asfalten er ikke lagt endnu, og vejret skal være varmere, før det er muligt. Aarhus Kom-
mune bebuder, at de to vejstykker kan åbne i maj 2023. Det lever vi vist alle fint med. 

Vejen er allerede godt benyttet. Siden åbningen 7. december 2022 kører 7.100 person- 
og lastbiler dagligt på den nye vej, og projektleder Carsten Thomsen fra Teknik og Miljø 
i Aarhus Kommune oplyser, at jo længere vi kommer vest på ad Giber Ringvej, jo mere 
trafik er der. Det giver næsten sig selv, fordi trafikanterne kommer ind fra sidevejene, og 
de fleste kører til det store kryds før tilslutningen til E45. 

Undervejs i byggeriet er der taget hensyn til støjen fra trafikken. Vejen er gravet ned 
nogle steder, og der er lavet støjvolde, men alligevel er nogle beboere, hvis huse ligger 
ret tæt på vejen, blevet overraskede og er nu utilfredse med, at de bliver plaget af 
støjen. Nogle i Mårslet bor kun 100-150 meter fra vejen. Selv om det kan være svært 
at gøre støjmålinger retfærdigt op, må kommunen nødvendigvis holde øje med sagen, 
lytte til beboerne, måle igen og igen og lave de nødvendige støjvolde, hvis det rækker.

Ringvej er til glæde for flest, 
nogle er plaget
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Mårslet Fællesråd

Af Hans Petersen 

Mårslet har to forholdsvis nye rundkørsler, og nu vil Fællesrådet 
have dem udsmykket. 

I byens ældste rundkørsel ved indkørslen fra Hørret og Jelshøj 
nordfra har der i mange år stået en meget stor sten, som blev 
fundet, da der blev gravet op til fjernvarmerørene. 

Og nu er der dukket en endnu større sten op i forbindelse med, 
at Giber Ringvej blev anlagt. 

Det er en ordentlig krabat, der vejer 40 tons. Lige nu er den pla-
ceret ved siden af vejen ved krydset Oddervej-Giber Ringvej. 

På det seneste møde i Fællesrådet blev det drøftet, at den even-
tuelt kunne placeres ved en af de to nyeste rundkørsler ud for 
Mårslet, ved Tandervej og Obstrupvej. 

Jens Thomsen har i Fællesrådet foreslået, at rådet opfordrer 
kommunen til, at placere stenen i én af dem, og det er sket. 
Men det vil være så dyrt at flytte den kæmpestore sten, at den 
løsning ikke er realistisk. Udgiften vil formentlig ligge på om- kring 100.000 kroner, fordi det kræver store redskaber at flytte 

stenen. 

Jens Thomsen har derefter foreslået, at Fællesrådet opfordrer 
Moesgaard Museum til at udsmykke rundkørslerne med sten i 
en eller anden form: en skibssætning, stendysse eller lign, der 
kan forbindes med Moesgaard. 

”Vi har henvendt os til museet, men endnu ikke fået svar,” siger 
Poul Hakon Poulsen fra Fællesrådet. Han har selv lavet et forlag 
til en skulptur, baseret på en sprængt sten. 

”Hvis der er Mårslet-borgere, som har gode forslag, hører Fæl-
lesrådet gerne fra dem,” siger Poul Hakon Poulsen og henviser 
til, at adresser og telefonnumre kan findes på side 2 i Mårslet 
Bladet. 

Poul Hakon Poulsen foreslog på det seneste møde i Fællesrådet 
også, at der bliver lavet et oplæg til en debat om at forskønne 
Giber Å’s synlige løb vest for Tandervej. Også her ser Fællesrådet 
gerne ideer fra borgerne. 

”Der kan skabes et hyggeligt område,” siger Poul Hakon Poulsen.

Byens nye rundkørsler skal udsmykkes 

Her ligger den sten, der blev gravet op i forbindelse med, at Gi-
ber Ringvej blev lavet. Den venter bare på at blive flyttet til den 
nye rundkørsel, uden det koster en formue. Foto: Hans Petersen

I mange år har den store sten ligget ved indkørslen til Mårslet 
fra nord. Stenen blev gravet op, da der blev lagt rør til fjernvar-
me. Foto: Hans Petersen
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Mårslet-kvinder rykker ind i apoteket

Sandra Surland (til venstre) og Susanne Agerbo er klar i den nye butik. Foto: Hans Petersen

”Worn” vil sælge secondhand kvalitetstøj og smykker til kvinder.

Af Hans Petersen

Snart kommer der liv i forretningen foran Mårslet Brugsforening, 
hvor der før var apotek. Tre Mårslet-kvinder åbner en butik med 
smykker og secondhandtøj.

Sandra Surland, 42 år, Susanne Agerbo, 51 år, og Christiana Rid-
dersholm, 45 år, er de tre bag butikken, der får navnet ”Worn”.
 
De slår dørene op onsdag 15. marts.

Varerne vil også kunne ses på Instagram og Facebook, oplyser 
de.

”Vi er sikre på, at der er plads til en butik med secondhand varer 
af høj kvalitet og smykker. Aarhus har i forvejen lignende butik-
ker i Brabrand, Lystrup og Risskov, men ikke i sydbyen,” forklarer 
de. 

Ændret tankesæt
Susanne Agerbo har en del erfaring fra markedet.

”Tankesættet hos rigtig mange er ved at ændre sig fra, at vi kø-
ber nyt, til, at vi køber mere brugt. Folk bliver også mere bevidst 
om miljø og bæredygtighed, om hvilke råvarer, de bruger, og 
hvordan de agerer i forbruget i dagligdagen. Også teenagere er 
meget opmærksomme på secondhand. Mange syr tøjet om for 
at give det et individuelt look og supplerer måske med nye ting,” 
siger hun.

”Worn” vil tage tøj i kommission fra private. De køber for 
eksempel en reol ad gangen for fire uger eller mere. Det koster 

550 kroner for fire uger og dertil 20 procent til butikkens ejer af 
salget.

”Interessen har allerede været kæmpestor. Alene vores opslag 
på Instagram og et budskab på ruderne i butikken har betydet, 
at alle 22 reoler er udsolgt fra begyndelsen. Derfor vil der være 
masser af varer i butikken, når vi åbner,” siger Sandra Surland 
og tilføjer, at som åbningstilbud er det gratis at have en reol i de 
første to-tre måneder, dog højst fire uger for den enkelte.

Vil signalere at det er lækkert
Butikkens ejere understreger, at der kun må sælges god kvalitet 
af lækre mærker, og alt bliver gennemgået, inden det kommer 
på hylderne.

”Med indretningen vil vi signalere, at stedet er lækkert. Det skal 
være en oplevelse at komme ind i butikken, så vi sælger også 
god kaffe,” siger Sandra Surland.

Mindst en af ejerne vil være i butikken i åbningstiderne.

”Men vi kommer alle tre i sving, for der skal fotograferes til 
og lægges på Instagram, og når reolerne skal skiftes bliver der 
travlt,” siger Susanne Agerbo. 

De, der handler via Instagram eller Facebook, kan enten hente 
varerne i butikken eller få dem sendt. 

”Worn” er lagt an på, at kunderne er kvinder. I første omgang er 
der ikke herretøj i udvalget.
De første lejere, der har meldt sig, kommer både fra Mårslet og 
udefra.
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Smykkerne
Susanne Agerbo laver smykker og viser dem på ”by agerbo” på 
Instagram.

”Smykkerne er eget design, bearbejdet med forskellige støbe-
teknikker, polering og slibning. De er håndlavet i Sterling sølv, og 
nogle bliver forgyldte,” siger hun.

Åbningstiderne i ”Worn” bliver onsdag-fredag kl. 13-17.30 og 
lørdag kl. 10-14.

”Men vi holder også åbent efter aftale,” siger kvinderne, der har 
mod på at åbne andre steder, hvis det går godt i Mårslet.

Der er allerede tøj på stativerne i Worn. Foto: Hans Petersen

Er du en haj på en bærbar PC? 
Og har du flair for opsætning og lay-out?

Mårslet Bladet søger ny ”grafiker”
Du kommer til at stå for opsætning og lay-out af 10 numre om året, 
der udkommer hver måned i 2.500 eksemplarer (undtagen juli og 
december). Erfaring er en fordel, men ikke et krav - bare du har lyst 
til opgaven!

Du får stillet en bærbar PC til rådighed, og du kommer til at arbejde 
med programmmerne Adobe InDesign og Adobe Publisher. 
Hvis du ikke er fortrolig med programmerne i forvejen, vil du få en 
grundig ”side-mands-oplæring” af vores nuværende grafiker.

Der er tale om frivilligt arbejde, dvs. jobbet er ulønnet. 
Til gengæld vil mange af byens beboere være elle-vilde med fortsat 
at modtage et frisk-trykt Mårslet Blad! 
Og det er en sjov og kreativ proces!

Du skal forvente at bruge ca. 8-10 timer pr. blad.

Kunne det være noget for dig? 
Så send en mail til indlaeg@maarslet-bladet.dk snarest muligt!
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Måltidet betyder langt mere end maden
Folkehuset i Mårslet serverer varm mad på hverdage til stadigt flere 

Af Hans Petersen 

På alle hverdage kan borgerne købe varm mad i Folkehuset på 
Langballevej, og flere og flere benytter sig af tilbuddet, siger den 
daglige leder Marianne Jensen. 

”Jeg kommer fra 13 år i køkkenet på Tirstrup Efterskole, hvor de 
unge lærer at pakke egoismen ned, og jeg oplever, at her i Mår-
slet er der brug for fællesskabet omkring måltidet. Det er et sted 
for alle og et godt sted at gå hen for ensomme, så det handler 
ikke kun om maden her,” siger Marianne Jensen. 

Der er åbent for alle aldersklasser, unge som gamle, men da den 
varme mad er kl. 12-13, er det især et tilbud til folk uden for ar-
bejdsmarkedet, siger den 60-årige køkkenchef, der blev uddan-
net smørrebrødsjomfru i 1979 og har arbejdet i branchen siden. 

”Ligesom på efterskolen er køkkenet hjertet på stedet her. Her er 
også plads til snak, selskab og omsorg,” siger Marianne Jensen. 

Traditionel mad med et tvist 
Maden består mest af traditionelle retter. 

”Pasta vil ingen have og ris knap nok, og hakkebøf er mere 
populær end lasagne, så jeg laver traditionel mad med et tvist. 
Når der er flæskesteg, stegt flæsk og svinekam på programmet, 
så er der run på,” siger Marianne Jensen. Hun vurderer, at der 
er 15-20 gæster dagligt, men tallet stiger hele tiden. Derudover 
kommer fem-otte og henter varm mad med hjem daglig. Det kan 
man også. 

Frosset mad kan også købes, for eksempel til weekenden, men 
selvfølgelig også til alle andre dage.   

Marianne Jensen står for Folkehusets madsted, der er åben på hverdage k. 8.30-13.30. Der er varm mad til middag og mange andre 
gode ting på øvrige tidspunkter, for eksempel boller. Foto: Hans Petersen 
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77-årige Bent Kirkeby kommer i snit tre gange om ugen og spiser. 

”Det er god mad, mormorretter, som de kalder det, men det 
er veltillavet og smager godt,” siger han, der har undervist på 
Testrup Højskole i en lang årrække. 
Erik Mortensen på 75 og Poul Nielsen på 86 år giver ham ret. 
De er også vældig glade for maden og kommer der oftere end 
Kirkeby. 

”Vi spiser det hele,” siger Erik Mortensen, der har arbejdet som 
entreprenør. 

Poul Nielsens kone er netop kommet ind på plejehjemmet, der 
er nabo til Folkehuset, så han regner med at spise der endnu 
oftere i fremtiden. 

Gule ærter til kortklubben 
Erik Kaae kommer ind i huset og går hen til disken. Han har boet 
på Gammel Bedervej i mere end 25 år. 

”Vi er seks mand i en kortklub og mødes hos hinanden. Næste 
gang er det hos mig. Kan jeg bestille seks gange gule ærter til 
den aften?” spørger han og får naturligvis ja. 

Der er også fællesspisning. 

 ”Det foregår hver anden onsdag fra klokken 17. En hel familie 
på fire generationer er ofte blandt gæsterne. Den ældste er 
desværre netop død, så nu bliver det tre generationer. De har 
meldt 18 til næste spisning. En anden har inviteret seks gæster 
til fødselsdag med spisning her, og i alt er vi 60-65 hver gang,” 
siger Marianne Jensen, der bor i Sjelle ved Galten. 

Hun siger, at huset maksimalt tager 65 ind til spisning, så der 
også er plads til at færdes mellem bordene. 

”Til Mortensaften var der 65 og 25 på venteliste,” tilføjer hun. 

Den sidste fredag i hver måned er der musik til maden, og her 
skal købes en online billet. 

De frivillige er vigtige 
Marianne Jensen understreger, at uden frivillige hjælpere kunne 
huset ikke drives. 

”Der kommer en og hjælper tre-fire timer hver dag med opvask, 
oprydning, bestilling af varer, vande blomster og køb af bord-
pynt, og jobbet går på skift mellem seks-syv personer,” siger hun, 
der begyndte i jobbet 1. januar 2022. Men på grund af corona 
og ombygning åbnede Folkehuset først 1. marts. 

”Jeg oplever Mårslet som en stærk by, hvor folk kærer sig om 
hinanden og står sammen, og rigtig mange kender hinanden,” 
siger Marianne Jensen.

Bent Kirkeby kommer cirka tre gange om ugen til varm mad og 
synes, den er god. Foto: Hans Petersen 

Erik Kaae får besøg af kortklubben og bestiller gule ærter. Foto: 
Hans Petersen

Folkehuset, Langballevej 3A, Mårslet, er åbent på hverdage kl. 8.30-13.30. 
Varm mad serveres kl. 12-13.  

Madplan for en måned i Mårslet Bladet og på www.folkehuse.aarhus.dk. 
Fællesspisning hver anden onsdag.
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Af Martin Westergaard, Birgitte Kuipers, Thue Straarup & Lis-
beth Axen, idrætslærere på 7. årgang 

Mandag morgen i uge 6 fremførte de sejeste elever 
på 7. årgang deres dansekoreografi for et forvent-
ningsfuldt publikum, som blev mødt af festlig musik 
og flotte dansetrin. Nu skulle det afgøres, hvem der 
løb med både titlen og året pokal som vinder af 
“Årets Dansekonkurrence” 2023. 

Skal vi danse i idræt?
Da vi idrætslærere efter nytår præsenterede eleverne for emnet 
“Dans og Bevægelse” blev vi mødt af overraskende kommen-
tarer og spørgsmål. For er det virkelig noget, der hører til i 
idrætsfaget? Vi kunne med glæde fortælle, at dette emne er 
et af de store indholdsområder i faget, hvis formål er at give 
eleverne mulighed for at udvikle kropslige, idrætslige, sociale 
og personlige kompetencer. Og det er vigtigt at prioritere en 
alsidig idrætsundervisning, som ikke kun indeholder fx bold-
spil og ketchersport. At “Dans og bevægelse” også er en del af 
idrætsfaget, glæder flere af eleverne på 7. årgang, hvilket Marie 
Loell Tanghus fra 7.z bekræfter “Endelig synes jeg, at idræt har 
handlet om mine fritidsinteresser, og jeg har haft mulighed for 
at vise, hvad jeg interesseret mig for”. Og Laura Harving Gress 
fra samme klasse er enig, og giver udtryk for, at det var sjovt at 
komme med ideer til dansekoreografien.

Danseteori og rytme
Som start og introduktion til “Dans og Bevægelse”, blev elever-
ne introduceret for Labans bevægelsesteori og BESS-koncept, 
som i dette forløb er udgangspunktet for at kunne skabe kreativ 
bevægelse og mærke egen krop. Udgangspunktet  for at arbejde 
med bevægelse er at få indsigt i og forstå, hvad der sker, når vi 
laver vægtforskydning,  bevægelser med arme og ben og skal 
koordinere vores krop på bestemte måder. Fokuset har også 
været på musik og rytme, hvor eleverne skulle lære forskellige 
rytmer og lave bevægelser, der passede til takterne i musikken. 
“For os drenge var det noget af en udfordring i starten, og vi var 
også ret skeptiske, da vi hørte, at vi skulle danse. Men vi fandt 
ud af, at det jo er meget hyggeligt at danse, og vi bliver i godt 
humør af bevæge os til musikken. Og det var en fed oplevelse at 
optræde for andre og vise vores dans”, fortæller Sigurd Lysholm 
Sander og Marcus Kjærgaard Jespersen fra 7.z. Målet har været 
at lade eleverne arbejde kreativt med at skabe dansekoreografi, 
der skulle ende med en samlet dans på 3-5 minutter, som skulle 
fremføres for et publikum. 

Titel og vandrepokal på spil
Vi idrætslærere må nok erkende, at danseteorien nok ikke var 
det, der fyldte mest hos eleverne. For udsigten til at stå som 
vinder af “Årets Dansekonkurrence” og modtage  vandrepoka-
len fik de unge mennesker til at kaste sig ud i mange forskellige 
dansetrin og afprøve, hvad der virkede bedst i deres samlede 

“Årets Dansekonkurrence” for 7. årgang

7.Z vandt “Årets Dansekonkurrence” 2023 og den prestigefyldte pokal, som drengene i forreste række holder
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koreografi og til den udvalgte musik. Alle 3 klasser gik efter at 
vinde konkurrencen og i deres øjne lave den bedste koreografi, 
hvor kravet var at få så mange som mulige elever med i dansen, 
bruge rummet meget, inddrage forskellige dansefærdigheder og 
idrætsudtryk. Dernæst skulle der være et sammenspil mellem 
danserne og musikken. 
Der er ingen tvivl om, at idræt og dans i januar måned har fyldt 
meget i klasselokalerne på 7. årgang, da hallen i perioder også 
har været optaget af den årlige musical og af Træningsprøver. Så 
der er blevet danset på gangene og øvet trin i frikvartererne, og 
til tider har konkurrencen vist også overskygget fokus i de andre 
fag. 

Har dansen givet sammenholdet i 7. klasserne en ny dimension?
Ønsket om at vinde dansekonkurrencen har fået både drenge 
og piger til at samarbejde og givet plads til at lytte til hinandens 
ideer og ønsker. 7. årgang blev efter efterårsferien sammenlagt 
fra fire til tre klasser, og derfor har opgaven med at lave danse-
trin over for nye klassekammerater for mange også været en ud-
fordring. Men mange lærere på skolen oplever, at denne opgave 
og konkurrence har været en form for teambuilding-aktivitet og 
givet sammenholdet en ny dimension, og denne oplevelse kan 
eleverne også bekræfte: “Vi kan virkelig mærke, at vi har lært 
hinanden bedre at kende og set nye sider af vores klassekamme-
rater. Selv om det kan virke grænseoverskridende at skulle lave 
fysiske dansetrin sammen, så har det hjulpet på vores sammen-
hold” fortæller Emma Helbo Lottrup og Sylvester Aaby Andresen 
fra 7.z.

Det har været en stor fornøjelse på sidelinjen at observere, 
hvordan de unge mennesker er gået til opgaven, har samarbej-
det også på tværs af kønnene og også give nogle elever mulig-
hed for at vise, hvad de kan inden for dansegenren. 
Så måske har dansen netop været med til at ryste klasserne bed-
re sammen og været medvirkende til, at eleverne kunne lære 
nye sider af hinanden?

Og vinderen er…..
Kulminationen på hele danseforløbet fandt sted en grå og trist 
mandag morgen, hvor de forventningsfulde elever i koordineret 
tøj mødte op i hallen og klar til at fremvise deres dansekoreo-
grafi. Mellemtrinet var inviteret til at overvære optrædelserne, 
og skoleinspektør Inge Pedersen var traditionen tro blevet 

bestilt som overdommer. Glade rytmer og festlige musiknumre 
fik smilet frem hos publikum, og alle var dybt imponeret over, 
hvad eleverne på 7. årgang fremviste. Alle tre klasser levede 
op til kravene og fremførte fantastiske dansekoreografier med 
stor variation og sværhedsgrad. Og Inge Pedersen var kommet 
på næsten en umulig opgave, da hun skulle udvælge vinderen 
og udtaler; “Jeg synes, det er modigt at alle elever er med til at 
fremføre deres dans, og de ser også ud som om, det er sjovt at 
være ude på gulvet”.

Men der skulle jo kåres en vinder, og i år gik titlen og vandrepo-
kalen til 7.z. Det var små marginaler, der afgjorde at valget faldt 
på denne klasse, men Inge Pedersen lagde særligt vægt på, at 
koreografien havde en stor variation, at danserne udfyldte hele 
rummet, og der var inddraget idrætsfaglige bevægelser og sær-
lige elementer af akrobatik i dansekoreografien. Dog fortjener 
samtlige elever stor ros og anerkendelse for deres indsats og 
samarbejde, og vi håber, at alle tre klasser får mulighed for at 
fremvise deres dansekoreografier ved andre lejligheder. 

Dansetradition på Mårslet Skole
2022 var første år, at Mårslet Skole afholdt dansekonkurrencen i 
det format, som vi kender til nu. Men den nuværende 8. årgang 
gav udtryk for, at det havde været et sjovt og anderledes forløb 
i idræt, hvor de pludselig kunne drage nytte af deres interesse 
og viden for dans fra fx de sociale medie “Tik Tok” og “Youtube”. 
Derfor besluttede vi idrætslærere os for, at vi ville fortsætte med 
succesen og gøre dansekonkurrencen til en tradition på Mårslet 
Skole i januar måned. 

Det var derfor også oplagt at invitere repræsentanter fra sidste 
års vindere af dansekonkurrencen til at overrække vandrepoka-
len, og Alberte Møller Blindkilde og Mads Lynggren Starup fra 
8.c kom og overrakte pokalen til 7.z. Vi håber, at denne nye tra-
dition for at bringe fokus på dans i idræt og lave en årlig danse-
tradition vil fortsætte på Mårslet Skole. Årets vindere bliver med 
klassenavn indgraveret i vandrepokalen til et vidne om, hvilke 
klassetrin der har deltaget og løbet med titlen som vinder af 
“Årets Dansekonkurrencen”. Og forhåbentlig vil eleverne huske 
tilbage på et sjovt og anderledes forløb i idræt, som tilmed har 
været medvirkende til at skabe klassefællesskab og sammen-
hold. 

 

Vi har en fysisk butik i Beder, Tværskiftet 4, 
som har åben mandag til fredag imellem 8 og 
16, dog 15 om fredagen. Der er også mulighed 

for at leje maskiner via firmaet. 

Service kan bestilles på 70101005 eller http://
www.ahs.dk  

Martin Simonsen, Tværskiftet 4, 8330 Beder 
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Af Marc Søballe & Lisbeth Axen, lærere på skolen og ansvarlige 
for skolehåndbold

VM-feberen er også nået til Mårslet Skole. hvor et pige - og et 
drengehold har deltaget i Danmarks Mesterskabet i Skolehånd-
bold for 8. årgang i Helsinge på Sjælland. Få dage efter Danmarks 
håndboldlandshold for herre for tredje gang i træk vandt guld og 
blev Verdensmestre, mødtes 10 pigehold og 10 drengehold fra 
hele Danmark til det årlige Danmarksmesterskab for at kæmpe 
om guldmedaljen og den eftertragtede DM-titel. 

Dobbelte kredsmestre
I november måned deltog Mårslet Skole med både et pige- og et 
drengehold til det Østjyske Mesterskab i Skolehåndbold, som ar-
rangeres af Dansk Skoleidræt kun for 8. årgang. Pigeholdet vandt 
kredsmesterskabet suverænt med store sejre, men for drenge-
holdet blev det til en spændende finale, der heldigvis endte med 
sejr til Mårslet Skole. Med fælles kampråb og sejrsdans fejrede 
eleverne, at de var ubesejret og kunne kalde sig dobbelte kreds-
mestre. Klara Aagaard Hasselstrøm fra 8.c husker oplevelsen så-
ledes: “Det var sjovt at stille op for sin skole og spille mod andre 
skoler, og det er meget sejt at kunne kalde sig Østjysk Mestre 
i Skolehåndbold”. Med to finalesejre havde eleverne sikret sig 
billetten til danmarksmesterskabet for både piger og drenge for 
første gang i skolens historie. 

Forberedelse til DM
Sejrsdansen blev hurtigt vendt til et fokus rettet mod forbe-
redelserne til DM, da eleverne ønskede at blive endnu bedre 
håndboldspillere. For flere af eleverne er det flere år siden, at 
de sidst har kastet med en håndbold, som siden de var yngre er 
blevet større og nu også bliver brugt med harpiks. På både pige- 
og drengeholdet er der også elever, for hvem spillet er helt nyt, 

da de aldrig tidligere har spillet håndbold. Det gælder fx for Frida 
Friis Overgaard og Frederik Skovhus Dall fra 8.b, som fortæller: 
“Det har været en udfordring at lære spillet at kende i sen alder, 
da mange af de andre har spillet håndbold siden de var 5-6 år. 
Men det Udfordrende i en sen alder og flere har spillet håndbold 
i mange år, men det er sjovt at lære det af ens kammerater og 
blive en del af håndboldverdenen”. 
Eleverne tog deres kvalifikation meget seriøst, og fredage efter 
idrætsundervisningen har de deltaget i frivillig håndboldtræ-
ning efter skole. Vi er som idrætslærere meget imponeret over 
elevernes indstilling, og det smitter af på os, at de unge menne-
sker vil bruge deres fritid og fredage eftermiddage på at spille 
håndbold og blive bedre sammenspillet som hold. Det glæder 
os, at de unge mennesker på eget initiativ tilvælger fællesskabet 
og sporten på tværs af klasserne og kønnene.

Et nyt drengehold i TMG Håndbold
Entusiasmen blandt eleverne har også resulteret i et nyt U15 
drengehold i TMG Håndbold. Én af initiativtageren til holdet er 
den erfarne håndboldspiller Bertil Horskjær Therkelsen fra 8.c. 
Da Bertil spiller håndbold i Skanderborg, er det ikke muligt for 
ham også at stille op for TMG, men det har ikke holdt ham tilba-
ge for at være med til at stifte drengeholdet. Bertil er medtræ-
ner og står selv i håndboldhallen to gange om ugen for at træne 
drengene og  deler ud af sine erfaringer. “Jeg synes det er sjovt 
at være træner og komme med gode råd, men det er også en 
udfordring at få holdet spillet sammen. Men det er fedt at kunne 
være sammen med sine venner”, fortæller Bertil. Nu spiller 
drengeholdet med i U15 B-rækken, og det glæder formanden 
for TMG Håndbold Henrik Jensen, at Skolehåndbold har affødt 
et nyt hold og fået flere unge mennesker til at interessere sig for 
sporten. 

Mårslet Skole til DM i Skolehåndbold

Mårslet Skole er for første gang repræsenteret med et pige- og et drengehold ved DM i Skolehåndbold for 8. årgang i Helsinge den 
31. januar - 2. februar 2023.



 11Marts 2023

DM i Helsinge Hallerne
Tirsdag den 31. januar kunne 20 forventningsfulde elever fra 
Mårslet Skole høste frugterne af de hårde forberedelser og dra-
ge mod Helsinge, hvor 10 pige- og drengehold fra landets bedste 
skoler skulle dyste i et tæt 3-dages kampprogram. Pigeholdet 
kom i en svær pulje og lagde ud med at spille uafgjort mod de 
senere bronzevindere fra Fredericia Realskole. Undervejs blev 
holdet desværre ramt af skader og løb ind i nogle tætte kampe 
med nederlag men endte efter en sejr storsejr i sidste kamp på 
en samlet 9. plads. Sofie Udbye Andersen fra 8.a fortæller: “.....
at det har været en stor oplevelse at deltage på turen….”. 
 
Drengeholdet endte som 2’er i deres indledende pulje, og de 
var ude i en meget nervepirrende kvartfinale, hvor de med 9 
minutter igen var bagud med 6 mål. Med ægte fightervilje endte 
drengene med at vinde med et mål til stor forløsning, og Ber-
tram Overgaard Ebbesen fra 8.a husker særligt denne kamp og 
fortæller: “Det var en helt vild kamp, og selvom vi næsten havde 
givet op, så kæmpede vi os tilbage og stod sammen som hold”. 
I semifinalen mødte drengene et meget stærkt Skive mand-
skab, som også endte med at blive Danmarksmestre både for 
drengene og pigerne. Drengene tabte en ellers tæt bronzekamp 

og endte som nummer 4, og det har været en flot og velspillet 
turnering af begge hold.

Oplevelser for livet
Det blev ikke til DM-titler i denne omgang, men vi lærere vil 
give begge hold guldmedaljer for sammenhold, fightervilje og 
kammeratskab. De unge mennesker har været gode ambas-
sadørere for både skolen og sporten, og vi er sikre på, at DM i 
Skolehåndbold vil give dem oplevelser for livet, og souschef og 
pædagogisk leder på Mårslet Skole Kurt Iversen udtaler: “Jeg er 
overbevist om, at når man deltager i fællesskabende aktiviteter 
- som skolehåndbolden har været  - så er det med til at fremme 
elevernes forståelse for hinandens forskelligheder og dermed 
styrke trivslen i de grupper og fællesskaber, de er en del af. Det 
har de unge under alle omstændigheder vist på denne tur”.

Mårslet skoles Venner har netop sponsoreret to nye bannere 
til skolen, og i Helsinge Hallerne var de med til at give moralsk 
opbakning til spillerne men var også med til at reklamere for 
skolen, og mon ikke Mårslet som by nu er blevet endnu mere 
kendt i det danske land?

Peter Dybvad
Gert L. Skadhede

GERT OG PETER SÆLGER 
FLEST VILLAER I MÅRSLET!

- Vi kan helt sikkert også sælge din.

Vores mange års bopæl og store lokalkendskab er en af 
nøglerne til vores succes med salget i Mårslet. 

Vores 2 mæglere Peter Dybvad og Gert Skadhede bor beg-
ge i byen og har begge gjort det i mere end 20 år.

Kontakt os på tlf. 8614 4011 for en vurdering af din bolig.

8270@nybolig.dk

Tlf. 8614 4011

8270 Højbjerg

Rosenvangs Allé 106

Højbjerg
Nybolig

Kilde: Boligsiden.dk, Salg af villaer i Mårslet, det seneste år pr. 01/10-2022.
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8.c laver avis med et vigtigt budskab 
“Du er god som du er!”

Af Tobias Jarl Henriksen & Alberte Møller Blindkilde fra 8.C

Vores klasse har deltaget i mediekonkurrencen 2022, hvor for-
målet har været at skrive artikler om emnet “Du er god som du 
er” og i sidste ende lave vores egen avis. Bag konkurrencen står 
Politikens Hus, OLE KIRK’S fond og Børns Vilkår.

Et vigtigt emne og budskab - “Du er god som 
du er”
Første gang vores dansklærer Lisbeth fortalte os om en medie-
konkurrence, hvor vi skulle lave en avis med vores egne artikler, 
tænkte vi: “Det virker som en umulig og stor opgave”. Men efter 
at fået mere information om avisprojektet, synes vi, at det lød 
som en sjov og udfordrende opgave. Og særligt emnet “Du er 
god som du er”, fik os overbeviste om, at det er vigtigt, at vi 
unge er med til at sætte fokus på unges mistrivsel og selvværd. 

Vi har arbejdet med avisprojektet i et par uger og har selv fun-
det kilderne til vores historie, researchet, interviewet, skrevet 
artiklerne og layoutet avisen, der i alt er på otte sider. Det er 
lykkedes os at skrive 10 artikler, som alle er med i avisen. Man 
kan læse historier om unges præstationspres og oplevelser af 
at være en del af perfekthedskulturen samt historier om et 
ungdomsliv i ensomhed og om at blive mobbet på de sociale 
medier. Vi har også lavet et interview med en professionel hånd-
boldspiller, som fortæller om at være homoseksuel i sportsver-
denen samt skrevet artikler om ligestilling blandt kønnene, om 
det at være dygtig nok og have den perfekte krop.  

Tidspres og samarbejde
Det har været et anderledes skoleprojekt at lave en rigtig avis, 
hvor vi har skrevet vores artikler i et medieprogram, hvor vi skul-
le tilpasse vores artikler i et bestemt format og layout. Program-
met har ret ofte drillet og givet os ekstra udfordringer, og vi har 
fået en fornemmelse af, hvordan det må være at arbejde som 
journalist. Vi kunne fx ikke skrive to personer i samme artikel 
på samme tid, og det betød, at vi blev forsinket og var under 
et stort tidspres. Og det tog os lang tid at finde billedmateriale, 
der både passede til artiklernes indhold, men som også var i en 
god nok opløsning til at blive trykt. Og vi havde jo en deadline, 
som vi skulle overholde, og derfor var det nødvendigt at hjælpe 
hinanden og samarbejde for at nå at få avisen færdig inden 
deadline. 

500 aviser - hvad har vi lært
I januar modtog vi 500 trykte aviser i tykt papir med tryksværte 
og med det velkendte layout, og det er interessant at se den 
færdige udgave, og at det rent faktisk blev til en vaskeægte 
papiravis. Vi læser jo ikke selv så mange aviser, men det er sjovt 
at læse vores egne artikler. Vores avis var med i opløbet om at 

Julie Cecilie Nielsen og Jessica Oszadlik Jensen fra 8.C skriver på 
deres artikel.

Alberte Møller Blindkilde og Tobias Jarl Henriksen viser stolt 
klassens avis frem. 
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vinde mediekonkurrencen 2023, og det er lidt vildt at tænke 
på, at der er et dommerpanel, som har læst vores avis. Selv om 
vi ikke vandt, har det været en lærerig proces at vide mere om 
avisgenren men også at skrive artikler og producere en avis. Og 
så er vi stolte over, at vi har været med til at sætte fokus på et 
vigtigt budskab om, at vi alle er gode, som vi er! “ 

For det første er det en god anledning til at komme igennem 
avis-genrerne, og det er noget, eleverne kan drage nytte af til 
deres afgangsprøve, hvor en af opgaverne kunne være at skrive 
en reportage eller en mere debatskabende artikel. Og så er der 
også noget over, at de får avisen trykt på rigtigt avispapir, som 
de hver især får i hånden og har til minde om den proces, de 
var igennem, fortæller klassens dansklærer Lisbeth Axen. 

Vil du gerne læse vores avis?
Vi synes endnu flere skal læse vores avis, og derfor har vi fået 
lov til at sælge vores avis, som skal gå til vores fundraising-ar-
rangement i 8.c. Vi samler penge ind til et faglig - og socialt 
arrangement for at styrke vores sammenhold i klassen. 

I uge 8, 9 og 10 vil vi være ude foran Rema 1000 og Brugsen i 
Mårslet på udvalgte tidspunkter, og her sælger vi vores avis til 
15 kr. per stk. I kan også bestille en avis ved at betale via mo-
bilpay til  4719HX og skrive jeres adresse i teksten, og så vil vi 
få jeres avis bragt ud. For det er jo lidt sjovere, hvis der er flere, 
der vil læse vores artikler og se vores avis!

KLIPPERIET 
Tlf: 8629 4949

Tranbjerg Hovedgade 3, 8310 Tranbjerg

Støt Mårslet Bladet
Bliv en del af Mårslet Bladets Venne-
kreds, og dermed en del af bladets 
økonomiske fundament. 

Indbetal f.eks. kr. 100,00 til bladets 
bankkonto via netbank - Reg. nr. 
5072  Konto nr. 1091531 eller via 
MobilePay 2047 5889 (Ivan Dybvad). 

Gælder private, virksomheder og 
foreninger.
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Folkehuset Mårslet.
Aktiviteter i marts 23.

Onsdag d. 8. marts. kl. 17.30.
Spis-sammen-aften. Desværre må vi sætte prisen lidt
op. Nu 80/40 kr. Menu: Husarsteg m. Waldorfsalat,
stegte kartofler og sauce. Kaffe og småkager.
Tilmelding nødvendig senest 2. marts hos  Marianne
i køkkenet, gennem Brugerrådets mailadresse
herunder eller ring til  Karen Hedegård tlf. 23271814.

Onsdag d. 15. marts kl. 14.00.
Underholdning ved Marius Knudsen.
Kaffe og kage 45 kr. ( Obs ny pris.)

Søndag d. 26-. marts  kl. 14.00.
Banko. Kaffe og kage 45 kr.

Menuplan for Folkehusets Cafè i marts.
Weekend lukket.
Dato: I marts.
1. Karbonade m. stuvede ærter, gulerødder og
kartofler.
2. Farsbrød m. tzatziki, stegte kartofler og sauce.
3. Stjerneskud.
6. Medister m. stuvet spinat og kartofler.
7. Forloren hare m. waldorfsalat, kartofler og sauce.

8. Svensk pølseret. Fællesspisning om aftenen.
9. Stegt kalvecuvette m. ovn kartofler, bønner og
bearnaisesauce.
10. Gullasch m. kartoffelmos.
13. Farseret porre m. kartofler og sauce.
14. Brunkål m. flæsk, pølse og rugbrød.
15. Gryderet m. kylling, grøntsager og ris.
16. Fiskefilet m. persillesauce og kartofler.
17. Frikadeller m. rødkål, kartofler og sauce.
20. Hvidkåls Dolmer m. kartoffelmos.
21. Hakkebøf m. bløde løg, sauce og kartofler..
22. Fish and chips m. tartarsauce.
23. Ribbensteg m. rødkål, kartofler og sauce.
24. Millionbøf m, kartoffelmos.
27. Grydestegt kyllingelår m. agurkesalat, kartofler
og sauce.
28. Fiskefrikadeller m. tomatsauce og kartofler.
29. Skinke m. flødekartofler og stegte grøntsager.
30. Medisterpølse m. stuvede hvidkål og kartofler.
31. Aspargessuppe m. kødboller og flutes.

Hverdage: kl. 9.00 til 13.30. Dagens varme ret fra
kl. 12 til 13. Evt. ring til Cafèen på tlf. 41855225.
Hovedret 50 kr. Dessert 22 kr.

Ret til ændringer forbeholdes.

Lokaltelefonnumre til:
Folkehuset Mårslet, Langballevej 3, 8320 Mårslet.
Brugerrådets tlf.: (onsdage 9.30 -13.00) 41858670.

Brugerrådets mail: brugerkildevang@msn.com
Køkkenets tlf.: 41855225. Mail: mariajens@aarhus.dk
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De videnskabelige fremskridt inden for lægevidenskaben gør os 
forventningsfulde og måske ligefrem grådige på livets vegne. Vi 
har ikke længere det store behov for den kristne måde at forstå 
det evige liv på, for vi har bildt os ind, at vi allerede ejer livet 
for evigt. Men en tur hos tandlægen, en tur i kirken og en tur i 
sognehuset kan få os til at blive mindre insisterende, mere ac-
cepterende og taknemmelige! 

Døden er fjenden, og uret tikker ubønhørligt 
Imens alder er en meget fleksibel størrelse, afhængig af, hvor 
gammel man selv er, ser vi mere utvetydigt døden som den 
helt store fjende. Vi har alle svært ved tanken om, at vore kære 
og vi selv en dag skal dø. Vi modsætter os døden og forventer, 
at vi først skal dø ”gammel og mæt af dage”, som man sagde 
engang. I forbindelse med et dødsfald ser vi nogle gange i me-
dierne, at bekendte og venner siger: ”Hun var slet ikke færdig 
med livet”. Døden er en uretfærdighed, i hvert fald når den 
indfinder sig for tidligt, på et tidspunkt, hvor man ikke er færdig 
med det, man ville. Jeg stiller mig selv i rækken af de indignere-
de på livets vegne. Både når vi står med et alt for ungt menne-
skes død, og vi ikke ved, hvad vi skal stille op, for sorgen er så 
tung at bære, og når alderens fremskridning hos mig selv, og 
dermed dødens varsling, viser sig.  
Da jeg for et stykke tid siden var frustreret over, at tandlægen 
fandt et lille hul, -mig som ellers altid har haft så gode tænder!- 
kunne hun godt mærke det og sagde klogt til mig: ”Jamen, dine 
tænder er slet ikke designet til at holde så længe, som de 
egentligt gør”. Det var godt sagt, tænkte jeg lidt flovt, for hvor 
mange kvinder har ikke førhen været slidt helt op som 50-
årige, eller for længst ligget i deres grav? Det var en korrektion, 
ikke en bibelsk, men alligevel sådan en, der fik mig til at gå gan-
ske vist fattigere, men i grunden rigere fra tandlægen, med lidt 
nyfødt taknemmelighed.  

Også i byens smukkeste bygning 
-hviskes der i mit øre: Memento mori. Til højre for alteret i 
Mårslet Kirke, på nordvæggen, hænger en mindetavle fra 1727 
over sognepræst Mads Bergenhammer og frue. Den er sådan 
lidt underligt gemt af vejen, og derfor har de færreste lagt 
mærke til den historie, tavlen fortæller, ud over at beskrive 
deres fromme livslevned. Men nederst på tavlen finder man i 
venstre side en person med et timeglas, og til højre sidder der 
en dreng på et kranium ved siden af en buket blomster og blæ-
ser sæbebobler. Det er ikke blot barnets leg, vi skal fryde os 
over. Nej, livet er som små skrøbelige bobler, der nok er smuk-
ke, men væk på et øjeblik. Hele konceptet med Memento mori 
fyldte meget i barokken, og sæbebobler, skeletter og afskårne 
blomster var markører på livets landflygtighed.  

Memento mori stammer fra antikken og den græske filosofi, og 
en legende siger, at når romerske hærfører kørte i triumftur 
gennem Roms gader, stod en slave lige bag ved triumfatoren 
og hviskede ham i øret: ”Husk at du skal dø” gentagne gange. 
En positiv udlægning af disse barske ord, blev også til ”Grib 
dagen”. De ord har mere dybde med Momento mori som for-
udsætning, fordi det ikke som i nutidens brug af Carpe Diem 
underforstår et ”du kan, hvad du vil- og gør det dog bare lige 
nu”, men netop favner skabelse og tilintetgørelse i et og tager 
alvoren med.  

Efter at have fået øje på det, synes jeg, der er noget ekstra 
stærkt over, at vi netop har så gammel en bygning at mødes i 
og tale vores dagligdag ind i, imens fortidens glæder og sorger 
så tydeligt taler med os, og også øser af sin livsvisdom.  

Forgængeligheden i nutidigt udtryk 
Jeg er gået fra tandlægen, til kirken, og nu over i sognehuset. 
For her nyder jeg hver dag godt af vores lokale kunstner Birgit 
Bjerres store maleri; ”Farvandet vest for Hebriderne”, som med 
afsæt i kunstnerens egne erfaringer uforfærdet fortæller os om 
livets forfald. Birgit har fortalt mig, at hun fra barnsben af fær-
dedes ved bredningen af Nissum Fjord og der iagttog, hvordan 
alting faldt i vandet, også huse.  

 
Fortsættes på næste side... 

 

Den sunde Memento mori  
(Husk at du skal dø) 

KIRKESIDERNE 
MED NYT FRA MÅRSLET KIRKE OG SOGN 
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 Det oplevede både børn og voksne som en hel naturlig grund-
erfaring; det at alting forgår, og samtidigt har der også sneget 
sig noget mystisk og ukendt ind. Det var uforståeligt og ekso-
tisk, når farvandsmeldingen i radioen afslørede et sted Vest for 
Hebriderne. Kuglen i billedet symboliserer alt det, vi ikke ved, 

imens vi dog ved, at bygninger styrter ned ad skrænterne, styk-
ke for stykke. Birgit har under indtryk af Coronaepidemien givet 
mere plads til det forgængelige i sin kunst ved at male noget, 
der minder om sæbebobler. I billedet ”It will all fall in pla-
ce” (se evt. www.birgitbjerre.com), ser vi bobler, der både fal-
der ned og stiger op og forandres til noget andet.  

Jeg ser disse forskellige udtryk som en vej til forsoning med 
livet, som det er, med indbygget skrøbelighed og forgængelig-
hed. Evigheden, -den erfarer jeg i stærke øjeblikke af dyb glæ-
de her og nu, og den håber jeg på, ”når engang på Herrens bud 
vort timeglas udrinder”, som vi synger med Grundtvig.  

 

 

 

 

Venlig hilsen 
Sognepræst Signe Høg 

”Farvandet vest for Hebriderne” 2015. Er til låns og stadig til salg.  

Aktivitetsudvalget indbyder til Påskemåltid: 
 
Fredag d. 31. marts kl. 17.30 i Mårslet Sognehus. 
 
Aftenens program 
 Koncert  
 Påskemåltidet 
 Oplæg ved sognepræst Trine Nissen. 
 
Aftenens menu  
Forret: 
 Rejecocktail med snoede peberpestobrød. 
Hovedret: 
 Lammemørbrad med pommes duchesse, 

sauce og perlespeltsalat. 
Dessert: 
 Chokolademousse med overraskelse, frugt og 

brændt marengs. 
 
(OBS! Husk selv at medbringe drikkevarer. Hvis du 
har nogen madallergier, så oplys det venligst ved 
tilmelding)  
 
Kokkene Jette Kristoffersen og Susanne Lunder-
skov lægger stor entusiasme i middagen, så for-

kæl dig selv med en billet, hvor både maden og 
musikken er afsættet for at lære nye mennesker 
at kende, eller for at få talt med mennesker, man 
ikke har set længe.  
 
 
Den musikalske underholdning og temaet for op-
lægget er endnu en overraskelse og vil  
blive annonceret på kirkens hjemmeside og Face-
book.  
 
 
Tilmelding:  
Tilmelding sker ved henvendelse til vores  
kirke– og kulturmedarbejder Rebecca: 
Mail: kirkekultur@maarslet-kirke.dk 
Tlf.: 4022 4076  
 
Pris: 250 kr.  
Max 35 deltagere og det er ”først-til-mølle”. 
 
Ved tilmelding aftales der betaling, som enten 
foregår over mobilepay eller ved at møde op i 
Sognehuset efter aftale.  
 
Sidste frist for tilmelding er d. 21. marts. 

   Påskemåltid d. 31. marts 



 17Marts 2023

 

Marts 

Søndag d. 5. marts kl. 10.00 
2. søndag i fasten 
Der serveres alkoholfri druesaft ved 
nadveren. 
Præst: Trine Nissen 
 
Søndag d. 12. marts kl. 16.00 
3. søndag i fasten 
Præst: Signe Høg 
 
Søndag d. 19. marts kl. 10.00 
Midfaste søndag 
Præst: Trine Nissen 
 
Søndag d. 26. marts kl. 10.00 
Mariæ bebudelses dag 
Indsamling til Kirkens Korshær 
Præst: Signe Høg 
 
Onsdag d. 29. marts kl. 17.00 
BørneBamse gudstjeneste 
Præst: Signe Høg 

Kirketiderne Aktivitetskalender  
Marts 

Torsdag d. 2. marts 
kl. 19.00 

Foredrag med Birgitte Graakjær Hjort. 
 

Onsdag d. 8. marts 
kl. 9.30 - 12.00 

Frokostpausen i sognehuset. 
 

Onsdag d. 8. marts 
kl. 19.30 

Indre Mission i sognehuset.  
Sognepræst Signe Høg, Mårslet.  

På besøg for at tale om Paulus og hans 
frihedssyn.  

 
Søndag d. 12. marts 

Folkekirkens Nødhjælps  
Sogneindsamling. 

 
Mandag d. 13. marts 

kl. 9.30 - 11.00 
Mandagscafé i sognehuset. 

 
Tirsdag d. 14. marts 

kl. 14.00 - 16.00 
Hyggeklubben i sognehuset. 
Foredrag med Erik Lindsø. 

 
Onsdag d. 15. marts 

kl. 19.00 
Menighedsrådsmøde i sognehuset. 

 
Lørdag 18. marts 

kl. 9.30 - 12.00 
Studiedag i Astrup Sognegård. 

Foredrag ved Hans Vium Mikkelsen. 
 

Tirsdag d. 21. marts 
kl. 14.00  

Dåbskludestrikkecafé i sognehuset. 

Onsdag d. 22. marts 
kl. 9.30 - 12.00 

Frokostpausen i sognehuset. 
 

Onsdag d. 22. marts 
kl. 19.00 

Koncert med Organic3 i Kirken.  
 

Onsdag d. 22. marts 
kl. 19.00 - 20.15 

Indre Mission i sognehuset.  
Pastor emr. Jørgen B. Thomasen, Beder  

"Fokus på Gammel Testamente"  
 

Tirsdag d. 28. marts 
kl. 15.00 - 15.40 

Påskespil forestilling med 3.A og 3.D 
 

Onsdag d. 29. marts 
kl. 19.30 

Indre Mission i sognehuset.  
Missionær Thomas Kirk, Aarhus.  

"Fællesskabets magt"  
 

Fredag d. 31. marts 
kl. 17.30  

Påskemåltid i sognehuset. 
 
 

Hver mandag kl. 19.00 - 20.30 
Voksenkoret øver i sognehuset.  

 
Hver uge: 

Børneklubber:  
Man. kl. 16.15-17.30 i sognehuset. 

 
 
 

 
 

 
 

Onsdag d. 29. marts kl. 17.00 
Tag din bamse under armen og kom til Børne-Bamsegudstjeneste i Mårslet Kirke!  

Børne– Bamsegudstjenesten er en kort gudstjeneste for hele familien, som inddrager 
børnene gennem musik og fortælling.  

 
Efter gudstjenesten går vi sammen til sognehuset, hvor der bliver serveret aftensmad.  

 
Vi håber at se en masse bamser, børn og voksne til en hyggelig aften. 

 ´ 
Med venlig hilsen 
Sognepræst, Signe Høg 

BørneBamse gudstjeneste 
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Mariehønen 
Mariehønen er legestuen for børn fra 0 år til 0. kl.  
sammen med deres forældre.  
Vi får eftermiddagsmad, synger, hører små fortællinger fra 
Bibelen, leger og laver sjove aktiviteter.  
Vi mødes i sognehuset mandag kl. 16.15 -17.30.  

 
 Vil du vide mere, så kontakt: 
 Jette Kristoffersen, 6084 5520 
 Susanne Lunderskov, 6086 2617 

Lærkereden 
Lærkereden er for alle børn fra 0. kl. til og med 3. kl.  
Vi synger, hører en fortælling fra Bibelen, leger og laver mange 
forskellige aktiviteter. 
Vi mødes i sognehuset mandag kl. 16.15 -17.30. 
 
Vil du vide mere, så kontakt: 
Mette Nørgård Pedersen, 4095 4529 
Dorthe Bjerge, 3029 2663 

Mandagscafé 
Vi byder alle hjerteligt velkommen  

 
Mandag den 13. marts 
kl. 9.30 – 11.00 i sognehuset.  
Der bydes på frisklavet kaffe, te 
og rundstykker samt en hyggelig 
snak i et uforpligtende samvær 
med andre fra Mårslet sogn. 
- Det er gratis at deltage.   
 

På hjerteligt gensyn 
Ingerlise Wendland og Kirsten Cramer 

Børneklubberne hører under Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler.  
Har du lyst at se, om det er noget for dig, er du velkommen til at møde op og prøve 

det eller kontakte en af lederne.  

Frokostpausen 
- et fællesskab for mænd 

I februar mødes vi 8/3 og 22/3 kl. 9.30 
 
 
 
 
 
 
 

Vi lægger ud med rundstykker og 
kaffe. Bagefter er der underholdning 

og frokost. Tilmelding er ikke 
nødvendig, men modtages gerne.  

Velkommen! 
 

Følg med på:  
www.maarslet-kirke.dk/aktiviteter/

aktiviteter-for-voksne/frokostpausen 
 

På gensyn! 
Knud Lunderskov, 

Tlf. 4011 0175 
 

Jørgen Brandt Andersen, 
Tlf. 2979 0264 

Her i Mårslet har vi oprettet en sorg
- og livsmodsgruppe, der henvender 
sig til sørgende, der mangler nogle 
at dele deres sorg med. 
 

 

 
 
Mødernes indhold er en åben og 
ærlig samtale, hvor man i al 
fortrolighed deler sine erfaringer 
med hinanden. Håbet er, at 
samtalen, hyggen og det rummelige 
samvær kan være med til at bane 
vejen for et nyt livsmod.  
 

Nuværende gruppe startede op den 
6. februar, da det er en lukket 
gruppe, er det først muligt at 
deltage i næste gruppe, som starter 
op til august. Yderligere information 
vil kunne ses på Mårslet Kirkes 
hjemmeside samt her i Mårslet 
Bladet, når tiden nærmer sig. 
 
Har du lyst til at være med, er du 
velkommen til at ringe eller maile til 
Susanne Lauritsen, 2532 4657, 
Susanne.lauritsen@gmail.com 
 
Gruppelederne  

 
Susanne Lauritsen og Kaj Lolholm  

 Sorggruppen ved Mårslet Kirke 

Hyggeklubben 
Tirsdag den 14. marts kl. 14.00 

FOREDRAG MED ERIK LINDSØ: ”HUMOR SOM MEDICIN”  
Om livsmod, livslyst og livsglæde 

Læs mere om foredraget på næste side. 

Kaffe med hjemmebag kan købes for 40 kr. 
kontant. 

Venlig hilsen 
Mårslet hyggeklub 
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”Det handler om at ændre mismod til livsmod, og jeg gør 
det ved at tage fra de muntre og give til de skuffede,” siger 
Erik Lindsø - forfatter, kulturjournalist og højskolemand, 
der kommer med et muntert og livsbekræftende foredrag, 
hvor lattermusklerne bliver rørt. 

Humor og livsglæde er indholdet, når Erik Lindsø holder 
foredrag. ”Humoren er en elastik af solidaritet og 
tilgivelse,” forklarer Erik Lindsø, der i foredraget anvender 
netop humoren til at give en kærlig opsang til dem, som 
han kalder de langtidsskuffede, bekymringsparate 
levebrødspessimister – dem, der gør verden til et 
alvorstungt, livstrættende sted at være.  
   ”Jeg har hørt en af dem sige: ’Hvad hjælper det at være et 
hestehoved foran, hvis det går ned ad bakke?’ – Det er 
sådan et livssyn, vi må vaccinere imod”. -Erik Lindsø 
kommer med vaccinen.  

“Humor er det bedste værn mod stress. Med humor når vi 
det samme, men for nedsat tempo – vi bliver langsomme i 
vendingen, men hurtigere i replikken,” siger Erik Lindsø 
 
"Humoren fornyr og forynger vores livssyn. Humoren gør 
os finurlige og eventyrlige,” forklarer Erik Lindsø. 

Erik Lindsø er en af landets mest efterspurgte 
foredragsholdere - kendt for med humorens bid at sætte 

tilværelsen under lup.  

Erik Lindsøs arbejdsfelt er højskolen og journalistikken. Han 
har været forstander på Rønshoved Højskole. I dag er han 

tilknyttet Rødding Højskole. Han har endvidere været 
programmedarbejder i Danmarks Radio, redaktør af 

Højskolebladet og Magasinet Grænsen.  

Erik Lindsø har senest udgivet bøgerne ”Der er nu noget 
ved livet, man ikke finder andre steder” og ”Livet er i det 
mindste en historie værd.” Han har netop skrevet bogen 

"Viljen til Rødding. Genstarten af Rødding Højskole 2006-
2012", og er på vej med en bog om humor. 

 
Venlig hilsen 

Mårslet hyggeklub 

 

”HUMOR SOM MEDICIN”  
Om livsmod, livslyst og livsglæde 

 
Ved forfatter og foredragsholder Erik Lindsø 

Tirsdag den 14. marts kl. 14.00 i Mårslet Sognehus.  

Påskespillet 
Skole-kirke-samarbejde 

 
Op til påskeferien opfører 3.A og 3.D årets påskespil i Mårslet Kirke.  

Skuespillet er en del af elevernes undervisning i kristendomskundskab og religion, og alle 
elever i 3.A og 3.D medvirker. Gennem påskespillet får eleverne kendskab til en af kristen-

dommens vigtigste grundfortællinger.  

Påskespillet arrangeres i et samarbejde mellem klasseteamet for 3.A og 3.D, personale ved 
Mårslet Kirke og frivillige kræfter.  

Vi glæder os til at vise forestillingen!  

Tirsdag d. 28. marts kl. 15.00: Åben forestilling for familie, venner og andre interesserede.  

Torsdag d. 30. marts kl. 9.00 og 10.00: Forestillinger for indskolingens elever.  

Med venlig hilsen,  

Trine Bredahl Nissen, sognepræst  
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Folkekirkens Nødhjælps sogneindsamling i Mårslet 
søndag d. 12. marts  

Vær med, når Folkekirkens Nødhjælps Sogneindsamling løber af stablen: søndag den 
12. marts 2023.  

Krig i Ukraine, eftervirkningerne fra corona og tydelige konsekvenser af klimaforandrin-
ger har kastet verden ud i en alvorlig fødevarekrise.  

Lige nu mærker vi alle de stigende priser og den skyhøje inflation, og særligt verdens 
fattigste lande er hårdt ramt. Lige nu har 345 millioner mennesker brug for akut føde-
varehjælp. Det tal var i 2019 på 135 millioner.  

Særligt lande som Etiopien og Kenya er hårdt ramt. Afrikas Horn oplever den værste 
sultkatastrofe i 40 år. Mere end 37 millioner børn og voksne oplever akut sult, og syv 
millioner børn under fem år er fejlernærede i regionen.   

Behovet for hjælp har aldrig været større.   

Derfor går pengene til nødhjælp, som redder liv her og nu, men også til langsigtet 
hjælp, der sørger for, at familier står stærkere over for klimaforandringer, krige og kon-
flikter. Det sker ved at gøre udsatte områder selvforsynende med fødevarer og skabe 
muligheder for at tjene penge. Det kan være såsæd til nye afgrøder, der kan overleve i 
lange perioder uden vand. Det kan være opsamlingssøer og vandingsanlæg, så høsten 
ikke går tabt. 

Vi hjælper også i Ukraine 
I år har indsamlingen særligt fokus på sultkatastrofen på Afrikas Horn og 
på det akutte nødhjælpsarbejde i Ukraine.  

Sidste år gik halvdelen af pengene fra vores husstandsindsamling til 
arbejdet i Ukraine. Hvordan fordelingen bliver fordelt i år, ved vi først, 
når vi kan se, hvordan 2023 udvikler sig. Pengene skal hen, hvor de gør 
størst gavn. 

Gå en rute og giv et træ  
Som indsamler går du en rute, der tager 2-3 timer - 
For hver indsamler, der går en rute, planter Folkekir-
kens Nødhjælp et træ i Etiopien. 

For verdens fattigste familier er træer et spørgsmål 
om liv eller død. Træer giver næring og skygge til jor-
den, og uden træer risikerer både mennesker og dyr 
at sulte. Når træer forsvinder, bliver marker forvand-
let til ørken, hvor ingenting kan gro. 

Når regnen endelig kommer, er det i så store mæng-
der, at den fosser ned ad skrænterne og tager alt 
med sig. Træer kan redde familier fra at miste deres 
hus og endda deres liv, fordi de store stammer og 
rødder stabiliserer jorden. 

 
Meld dig  

som indsamler hos: 
 

Niels Buur Hansen og  
Else Marie Okkels: 

 
 elsemarieokkels@gmail.com 

 29 12 48 10  
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Kirkens Studiedage  
I samarbejde med i Astrup-Tulstrup-Hvilsted, Tranbjerg og Tiset sogne. 

 
Menneske, kristendom og tro i krisetid 

Europa befinder sig efter mange års fred i en ny situation. Pandemi, krig og usikkerhed har været med til at ryste vores 
verdensbillede. Hvor og hvordan finder vi ståsteder og holdepunkter i en usikker verden?  

 
Pris for deltagelse er 40 kr. I prisen er inkluderet formiddagskaffe og brød.  

Lørdag d. 18. marts kl. 9.30  
Astrup Sognegård: Østergårdsvej 223, 8355 Solbjerg 
 
Menneske, kristendom og tro i en krisetid 
 
Vi oplever for første gang i min levetid krig på europæisk jord med deraf følgende høj inflation og 
eneriknaphed, samtidig med at vi på både kort og lang sigt står overfor en global klimakrise. Hvad 
gør vi—og hvad tilsiger kristendommen os at gøre? Jeg vil med inspiration fra den tyske teolog 
Dietrich Bonhoeffer komme med et bud på, hvordan vi kan finde ståsteder, kraft og livsmod 
spændt ud mellem de barske realiteter og håb for en bedre verden.  

Hans Vium Mikkelsen,  
Ph.d. og indtil januar 2023 rektor  

for Folkekirkens Uddannelses og Videnscenter (FUV).  

Man vil opleve en aften hvor kirkerummet bliver fyldt med 
fantastiske stemninger skabt af Uffe Steens flotte toner og 

virtuose guitarspil, Hammondorglets mange facetter 
frembringes af Niels Ole Sørensen, blandet med smagfuldt 

trommespil fra en af Danmarks absolut bedste 
groovemasters, Esben Bach. 

 
Programmet til koncerten vil koncentrere sig omkring 
velkendte salmemelodier, men i en helt anderledes 

indpakning end den sædvanlige 'søndag formiddag-version'.  
 

Så velkommen til en anderledes og berigende musikalsk 
oplevelse!  

 
Entré: 50 kr. 

 - betales ved indgangen kontant eller via mobilepay.  

Koncert med Organic3 
Onsdag d. 22. marts kl. 19.00  

i Mårslet Kirke 

Foredrag med 
Birgitte Graakjær Hjort 

Torsdag d. 2. marts kl. 19.00  
i Mårslet Sognehus 

 
”Hvorfor er der nogle kristne, der faster, og andre, der ikke 
ku´ drømme om det? Hvad faster de fra? Og hvorfor gør de 
det?” 

Entré: 50 kr.  
- betales ved indgangen kontant eller via mobilepay.  

 
 

 

 
 

 

Birgitte Graakjær Hjort 
er PhD., leder af viden, 
udvikling og Center-og 
Afdelingsleder i Aarhus 
for Folkekirkens  
Uddannelses– og 
videnscenter.  



22 Marts 2023

 

Kirkegårdens træer 
I oktober måtte vi akut fælde et af de gamle knudebeskårede 
lindetræer pga. en faretruende hældning. Det førte til en nær-
mere undersøgelse af de øvrige træer i afdelingen omkring høj-
skoleforstander Jens Nørregårds familiegravsted og præstefa-
milien Brandts gravminder.  

Træerne er gennemgået af biolog og seniorrådgiver Simon Skov 
fra Institut for Geovidenskab og Naturforvaltning under Køben-
havns Universitet. Målingerne er udført med en resistograf – en 
nål, der føres ind gennem træet. Resistografen måler med stor 
nøjagtighed tykkelsen af de sunde og stærke vægge i hule træer 
ved at registrere boremodstanden. Ud fra målingerne kan det 
vurderes, om træets vægge er tykke nok til at betegne træet 
som stabilt. Den udarbejdede rapport blev sendt til menigheds-
rådet og provstiet. Konklusionen blev, at tre ud af de fem tilba-
geværende træer også var risikotræer og måtte derfor reduce-

res og beskæres kraftigt tilbage, da sikker-
hed vejer tungest i et spørgsmål om 
gamle bevaringsværdige træer. Dette 
beskæringsarbejde er udført af pro-
fessionelt træplejefirma i januar.  

Gamle lindetræer med centralt råd er 
vigtige habitater, især for insekter som 
lever i hule træer og har brug for perma-
nente biotoper. Dette kan fx opnås ved at bevare stynede tor-
soer længst muligt. Derfor er træerne ikke fældet ved roden, 
men reduceret i varierende højde, hvor der er taget hensyn til 
redehuller og pæne knudepunkter, hvorfra træerne vil skyde i 
mange år endnu, mens de fortsat nedbrydes indefra.  

De to træer i rækken, der ikke er beskåret, er vurderet intakte 
og stabile og bliver stående som de er, men vil blive målt igen 
med passende intervaller. Vi håber, at de kan stå mange år end-
nu og give kirkegården karakter sammen med de andre træer.  

Menighedsrådets Grønt Udvalg inviterer til pilgrimsvandring. 

Pilgrimsvandring er en flere tusind år gammel tradition, der 
har fået en renæssance. Den stille vandretur i naturen giver 
mulighed for unikke naturoplevelser med plads til stilhed og 
eftertanke – og god samtale! 

Ordet pilgrim kommer af det latinske peregrini, som betyder 
"de, der går gennem markerne". Det kommer vi kun til at gøre 
i beskedent omfang, men vi vil gå gennem noget af den køn-
neste natur i Østjylland, og vi går som traditionen byder fra 
kirke til kirke. Fra Mårslet Kirke til Stavkirken. 

Hvad har pilgrimsvandring med den presserende grønne om-
stilling at gøre? Der gives mange svar, og ét af dem er, at tak-
nemmelighed, respekt og omsorg for Guds skaberværk kræver 

både ånd og krop. 

På forårets grønne vandring 
vil naturens lysegrønne far-
ver kunne spore os ind på 
nogle af den grønne omstil-
lings åndelige forudsætnin-
ger. 

Gennem korte andagter og små pausers ord til eftertanke, 
stille funderen og ikke mindst livlig samtale må håbet gerne 
blive fortegn for både overvejelser og handling, så glæden 
bliver mærkbar og energien styrkes.  

Vi mødes i Mårslet Kirke kl 10.00 og vandrer fra Mårslet Kirke 
mod Stavkirken ved Moesgaard efter en kort andagt. Pil-
grimspræst Lise Palstrøm leder turen og står således for både 
start og slut – og ikke mindst for de pauser, vi holder under-
vejs. 

Turen vil vare ca. 3 timer, pauser medregnet. Længden er 
knap 7 km, fordelt på tre strækninger.  

Der er kun et kortere stræk, der er lidt krævende. Vi anbefaler 
derfor solidt fodtøj og overtøj bestemt af vejrudsigten… Må-
ske en rygsæk med lidt forfriskninger vil være en god idé? 

Har du spørgsmål om arrangementet (behov for fælles hjem-
transport?) kan du kontakte Anders Sørensen:  
anders@fyrst.dk  
 
Vel mødt til en god vandring! 

Få mere information om ruten på: maarslet-kirke.dk  

Ta’ med på pilgrimsvandring! 
Lørdag d. 1. april kl. 10.00  
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 Kontakt Kirken  
Kirken er åben 

Mårslet Kirke er normalt åben i dagti-
merne mandag til fredag kl. 8.00 - 17.00. 
Alle er velkomne til at slappe af og nyde 
roen i det smukke kirkerum. 
 

Kirkebil 
Til gudstjenester kan ældre og dårligt 
gående bestille gratis transport, der 
henter i hjemmet. For bestilling af 
kirkebil ring til kirketjeneren senest 
fredag kl. 8.30 på tlf. 8629 8190. 

Mårslet Kirke er på Facebook 
Find os, følg os og giv os gerne et like. 

Menighedsrådsmøde 
 

Dato for næste menighedsrådsmøde: 
 

Onsdag den 15. marts 
kl. 19.00-21.30 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Menighedsrådets møder er offentlige,  

og alle er velkomne til møderne. 

SOGNEPRÆST 
Signe Kølbæk Høg 
Tlf. 8629 0234  
skh@km.dk 
Fridag: mandag 
 
SOGNEPRÆST 
Trine Bredahl Nissen 
tlf. 4041 6401 
TBNI@km.dk  
Fridag: mandag  
 
KORDEGN 
Helle Marie Nygaard  
Personregistrering Syd   
Mail: maarslet.sogn@km.dk  
Tlf. 8629 3440  
Telefontid: Man- fre: 10.00-13.00 
 
KIRKETJENER  
Gudrun Samsø Jørgensen 
Telefontid: kl. 12.00 - 12.30 
Tlf. 8629 8190 
kirketjener@maarslet-kirke.dk 
Fridag: mandag 
 
KIRKE- KULTURMEDARBEJDER 
Rebecca Hilmer Haugstrup 
Tlf. 4022 4076 
kirkekultur@maarslet-kirke.dk 
Fridag: mandag og fredag 

ORGANIST OG KORLEDER 
Kasper Fonnesbæk Andersen 
organist@maarslet-kirke.dk  
Fridag: mandag og tirsdag 
 
KIRKESANGER 
Lisbeth Frandsen  
Tlf. 8614 9718 
l.f@stofanet.dk  
Fridag: mandag 
 
GRAVER 
Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen 
Træffes kl. 12.00 - 12.30  
- ellers på kirkegården,  
Ved Kirken 1  
Tlf. 8629 4841 
graver@maarslet-kirke.dk 
 
MENIGHEDSRÅDSFORMAND 
René Lunderskov 
Tlf. 2131 4827  
8105RTL@km.dk 
 
KIRKEVÆRGE 
Poul-Erik Christensen 
Tlf. 4027 3111 
info@murerfirmaet-maarslet.dk    
   

www.maarslet-kirke.dk  
Kalender, nyheder og meget mere  

Vi byder nye  
mårslettere velkommen 

Mårslet Kirke ønsker at byde nye tilflyttere velkommen til 
sognet.  

Derfor vil vi omkring d. 10. marts aflevere en velkomsthilsen til 
beboere, der er flyttet hertil i løbet af de seneste tre måneder.  

Med velkomstpakken følger en invitation til rundvisning i kirke 
og sognehus d. 11. april.  

 

I første omgang er det et forsøg, der løber over et år, en gang i 
kvartalet. Hver velkomstpakke deles ud til ny-tilflyttere indenfor 
det sidste kvartal, og vi kontakter kun dem, der er medlem af 
folkekirken.   
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 Kontaktoplysninger
 Arkivleder 
 Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen
 40 34 98 38    

 E mail:
 maarsletarkiv@gmail.com
 
 Facebook: 
 Find os og følg os på siden 

Mårslet — Lokalhistorie 

  www.maarsletarkiv.dk 
   søg i arkivets samlinger herfra via arkiv.dk

Besøg byens lokale arkiv
Mårslet Egnsarkiv er i kælderen på Mårslet Skole. 

Indgang: Ned ad trappen fra P plads på Obstrupvej 9.

Mårslet Egnsarkiv er normalt åbent hver måned 1. og 3. 
tirsdag aften og 2. og 4. onsdag eftermiddag samt efter 
aftale. Hold øje med hjemmesiden for evt. ændringer.

I åbningstiden på Mårslet Egnsarkiv vil du møde frivillige 
arkivmedarbejdere og bestyrelsesmedlemmer fra Lokalhi-
storisk Forening. 

Du er altid velkommen til at kontakte Egnsarkivet på mail 
og telefon, hvis du vil spørge om noget, aftale et møde 
eller har noget, som du vil aflevere til bevaring. Kom også 
gerne og besøg byens lokale arkiv og mærk historiens vin-
gesus.

Vil du være med i arkivets arbejde, så kontakt os meget 
gerne. Det kan blive en meningsfuld fritidsinteresse!

Mårslet Egnsarkiv
Åbningstider
Tirsdag den 7. marts kl. 19 21

Onsdag den 8. marts kl. 16 17.30

Tirsdag den 21. marts kl. 19 21

Onsdag den 22. marts kl. 16 17.30

Den flotte banebro over Giber Å

Forløbet af Giber Å er gengivet på 
kirkebænkene fra 2019 i Mårslet 
Kirke.
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Livet i Giber Å
Foredrag ved biolog Lars Peter Nielsen

Mandag den 13. marts kl. 19.30 i Mårslet Sognehus, Obstrupvej 4A

Arrangør: Mårslet Sogns Lokalhistoriske Forening

Entré: 30 kr. inkl. kaffe og brød

Giber Å
Fra sit udspring ved Testrup Mark til udløbet ved Moes-
gaard Strand løber Giber Å gennem Mårslet Sogn med 
en enkelt afstikker gennem Beder Sogn omkring Fulden. 

Selv om åen igennem tiderne er blevet brugt og mis-
brugt på utallige måder, er den i dag præget af en rig-
holdig natur som stadig flere børn og voksne nyder. 

Biolog Lars Peter Nielsen vil fortælle om åens vand, liv 
og anvendelse på baggrund af sine oplevelser og viden 
efter 36 års naboskab til åen.

Nymfer ved Giber Å
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Biodiversitet på helt lokalt plan, ja helt 
ind i din egen have. 
Insekterne er truet af manglende fødekil-
der, og vi kan alle gøre noget ved det ved 
at plante, så og klippe bivenligt i vores 
haver. 

Den lokale biavlerforening, Moesgård 
Biselskab for holistisk biavl, interesserer 
sig netop for dette aspekt. Vi er na-
turligvis glade for, at vore honningbier 
samler honning; men vi gør også meget 
ud af den helhedsorienterede tilgang til 
biavlen. Der skal være plads og føde til 
flest mulige af de over 200 biarter, vi har 
i Danmark. 

Har du lyst til at høre mere, er du velkom-
men til at deltage i dette års begynder-

kursus i biavl, som forløber over 4 onsdag 
aftener i marts (8., 15., 22. og 29) kl. 19 
– 21.30. Kurset foregår i Foreningernes 
Hus, Gl. Østergårdsvej 20 i Malling. Kurset 
koster 300 kr. 

Hvis du efter endt teorikursus har lyst til 
at kaste dig ud i biavl med honningbier 
i din have, stiller vi mentor og praktisk 
oplæring til rådighed.

Via dette link er der adgang til megen 
læsning om at være bivenlig: BIVENLIG | 
Biavl.dk

Henvendelse/tilmelding til Alice Schou 
Nørgaard, alice.schou.noergaard@gmail.
com tlf. 26296775 

Af Hans Petersen 

Der er bevægelse i projektet med at lave et anlæg med solceller 
ved det nedlagte gartneri på Bedervej 136 i Mårslet, efter at der 
har været møde med stort rykind i december 2022. 

”Vi har talt med rådmand Nicolai Bang og kontorchef Torben Si-
monsen fra Teknik og Miljø, Aarhus Kommune,” oplyser arkitekt 
Poul Hakon Poulsen, der står bag initiativet. 

Han oplyser efter mødet, at kommunen er meget interesseret 
i initiativet, der passer fint ind i dagsordenen for den grønne 
omstilling. 

”Vi havde håbet, at vi kunne nøjes med en landzonetilladelse, 
men der skal laves en lokalplan. Det er en omfattende proces, 
der vil tage et års tid. Det vil gå hurtigere end normalt. An-
modning om en lokalplan plejer at komme ind i en kø, der ofte 
forlænger tiden væsentligt. Men da der er stor fokus på projek-
ter inden for vedvarende energi, har kommunen øremærket en 
pulje af resurser, der gør det muligt at gå i gang med lokalplan-
arbejdet, umiddelbart efter modtagelsen af ansøgningen,” siger 
Poul Hakon Poulsen. 

Forening er næste skridt 
Næste skridt er at få stiftet en forening, der kan søge Energisty-
relsen om garanti for at få dækket udgifterne til forundersøgel-
ser og processen med myndighederne. 

”For 100 kroner er det muligt at tilmelde et uforpligtende 
medlemskab af foreningen, og jeg foreslår interesserede i at 
give besked på en mail til mig. Jeg får i mellemtiden skaffet et 

Kommunen vil give solceller i Mårslet medvind 
Nødvendigt med lokalplan for at få projektet på Bedervej 136 i gang. 

BI – Odiversitet

CVR-nummer og oprettet en konto,” Poul Hakon Poulsen. 

Når formalia er på plads, kan foreningen søge kommunen i sam-
arbejde med Velas, der er rådgiveren med kontor i Hinnerup. 

”Det er desværre ikke muligt at få skabt projektet fysisk til den 
kommende sommersæson. Til gengæld har vi god tid til at udar-
bejde projektmateriale, aftale detaljer med netselskabet DinEL 
og et el-selskab, for eksempel Aura, samt at indhente priser med 
mere. 

Poul Hakon Poulsen indkalder til et orienteringsmøde, når der er 
konkret nyt, oplyser han.

Arkitekt og intiativtager Poul Hakon Poulsen (til højre) i samtale 
med chefkonsulent for udvikling Torben Wiborg fra Velas efter 
mødet i Multihallen. Foto: Hans Petersen
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TMG

 TMG Gymnastik byder velkommen til 

Gymnastikopvisning
Lørdag d. 25. marts 2023
kl. 13-16, dørene åbnes 12.30
Entre: 30 kr for alle over 13 år

Tag hele familien med til en hyggelig 
eftermiddag, og se hvad små og store 
gymnaster i TMG har øvet sig på hele 
sæsonen.

Vi får også besøg af et gæstehold. 

Mårslet Hallen, Testrupvej 6
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TMG

Skal dit nytårsforsæt være, mere aktivitet med bordtennis og 
floorball i år, så se her 

Kom og prøv dette nye, uformelle og sjove hold Bordtennis og 
Floorball, som endnu en udvidelse af TMG Sports’ seniormiljø.
Vi deler hallen, så man kan spille floorball i den ene ende og 
bordtennis i den anden. Begge spil er sjove og giver god motion, 
hvor alle kan være med og det kræver ikke nogle specielle forud-
sætninger, blot lysten til at spille spillet og have det sjovt.

Holdet henvender sig både til kvinder og mænd. Vi har 4 tovhol-
dere på, som sætter spillet i gang og giver en let introduktion til 
regler og selve spillet.

Praktisk info:
• Tidspunkt: tirsdag kl. 10.30-11.30
• Sted: Mårslet Multihal.
• Tilmelding og mere info: http://www.tmgsport.dk/sports-

grene/sport/tilmelding
• Tovholdere: Eva, Gerda, Stinna og Birgitte
• Pris: 325 kr. Rabat på 100 kr, hvis du går på andre senior 

tilbud under TMG SPORT (Aktiv mandag, SANS, Naturtræ-
ning, Pickleball, Bedste Tummel, Krea og hygge, eller SMART 
training/ Pilates/Udstrækning). rabatten fratrækkes auto-
matisk i tilmeldingssystemet.

• Husk: indendørs sko og en drikkedunk. Vi har udstyr du kan 
låne.    

Vi håber og se dig på holdet    
Eva, Gerda, Stinna og Birgitte og TMG SPORT

TMG Sport åbner igen i år, for Bedste Tummel, Krea og Hygge. 
Nu kan I få en kvalitetstime som bedsteforælder og børnebørn 
eller forældre og barn, hvor vi åbner hallen og ruller mange 
forskellige aktiviteter og lege ud. Efterfølgende kan man i fælles-
rummet lave kreative ting og nyde en kop kaffe, vand eller noget 
frugt. Kom og vær med i dette unikke fællesskab, hvor det kan 
være dine børnebørn I tager med eller du er måske bonusbedste 
for et barn i byen, du kan tage med. Her kan I sammen tumle, 
hygge og være kreativ med os. Ganske enkelt: Få kvalitetstid 
sammen. Vi åbner dette hold med et interval på 14 dage, hver 
torsdag kl. 14.30-16.00 i lige uger

• Opstart dato: 12/1 2023
• Afslutnings dato: 4/5 2023
• Tid: torsdag kl. 14.30-16.00
• Sted: Mårslet Multihal
• Tilmelding og info: http://www.tmgsport.dk/sportsgrene/

sport/tilmelding
• Pris: 600 kr for et barn og en voksen. Mulighed for tilkøb af 

et barn til 125 kr og tilkøb af voksen på 475 kr. 
• Instruktør og frivillig: Ane Nederby, Bente Seerup og Hilda 

Haas.
• Aldersgruppe: senior: ca. 60+ eller voksne
• Aldersgruppe: børn: 4-10 år

Program:
Let opvarmning
Aktiviteter: Tarzan bane, Badminton med variationer, Bold-
bad leg, new age curling, pickelball med variationer, floorball, 
fodbold, håndbold og boldspil i mange variationer, ærtepose 
skydning til måls, hulaop lege .
Efterfølgende kan man fordybe sig i kreativitet i fællesrummet, 
hvor Bente står klar til at instruerer. Vi har MultiHallen en time 
fra kl. 14.30-15.30, og trækker op i fællesrummet til kreativitet 
fra kl. 15.30-16.00.

Vi håber at se Jer på dette unikke hold.

For yderligere info kontakt: Pernille Bechsgaard Fast,
pernille.bechsgaard@dgi.dk eller 5122 8541

Bente, Ane, Hilda og TMG SPORT
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Vi fortsætter succen fra sidste sæson med Naturtræning under 
TMG Sport. 

Med dette spændende motionstilbud bliver det lettere at kom-
me ud og være aktiv i naturen, som meget tyder på er sund-
hedsfremmende, afstressende og har gavnlig effekt på vores 
livskvalitet. 

Kom med ud hvor der er højt til loftet, få røde kinder, frisk luft 
under vingerne og mere energi til din hverdag. Med de mange 
muligheder naturen tilbyder via underlag, terræn, årstider, vejr-
lig, naturlige ’rekvisitter’ og sanseindtryk instruerer jeg/Bente i 
forskellige øvelser og aktiviteter med fokus på balance, styrke, 
puls, relationer, leg og sanser. Vi kommer omkring både krop, 
sind og smilebånd :o)

TMG Naturtræning er hensyntagende træning og henvender sig 
til alle fra 60 år og opefter. Du skal have lyst til at bevæge sig i 
det fri, hvor jeg vil tilpasses øvelser og aktiviter efter den enkel-
tes niveau. Naturtræning henvender sig også til dig, hvis du har 
eller i risiko for f.eks. stress, angst eller depression eller har en 
langvarig fysisk sygdom som f.eks. Diabetes eller Gigt. Kom med 
og mærk suset fra motion og velvære i det fri - vi konkurrerer 
mest med os selv mens vi har det sjovt med hinanden.

Praktisk info:
• Husk: solidt fodtøj og påklædning efter vejret, som du kan 

bevæge dig i.
• Opstart: d. 7/3 2023
• Slut: d. 13/6 2023
• Tidspunkt: tirsdage kl 14-15
• Sted: foregår i skovene ved Vilhelmsborg. Nøjagtig møde-

sted oplyses senere. 
• Instruktør: Bente Seerup.
• Pris: 325 kr. Rabat hvis du går på andre senior tilbud under 

TMG SPORT (Aktiv mandag, Floorball, SMART-training, SANS 
eller Pickleball). 

• Tilmelding og info: http://www.tmgsport.dk/sportsgrene/
sport/tilmelding

 
Hvis du vil vide mere er du velkommen til at kontakte Bente på 
30564770 - jeg glæder mig rigtig meget til at se dig. 

Mor på Barsel/Mor i form
Nu åbner vi hold til mødre, der går på barsel og gerne vil kom-
me i form igen, se her  

Her er holdet for mødre på barsel, der ønsker at komme i form. 

Vi har fokus på bækkenbund og core træning. Man kan også 
risikere ømme benmuskler.

Mens du træner, kan barnevognen stå udenfor eller i fælles-
rummet, som er nemme at komme til. Hvis babyen er vågen, 
er den selvfølgelig også velkommen i salen. Der er, yderligere, 
højstole til baby, i fællesrummet i Multihallen, så medbragte 
madpakker kan nydes efterfølgende. 

• Tilmelding åbner d. 12/2. 
• Opstart: 21/2 
• Slut: 23/5 
• Tid: tirsdage kl. 10.40-11.40
• Sted: Sal B, i Multihallen
• Instruktør: Ane Nederby
• Tilmelding og info: http://www.tmgsport.dk/sportsgrene/

gymnastik/tilmelding
• Pris: 455
• Husk: fyldt drikkedunk og træningstøj 
 
Vi håber at se dig på hold 
 

Ane og TMG Gymnastik
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TMG’s hovedbestyrelse

TMG

TMG Banko 
 

 

 

       TMG Banko  

 
Ugedag: hver tirsdag.  
Tid: Dørene er åbne fra kl. 18 - kl. 19.00 til ca. 
21.30. 
Pause: ca. kl. 20.00 (15 – 20 minutter). 
 
Adresse. 
Mårslet MultiHal, Mårslet Skoles kantine. 
Testrupvej 6B, 8320 Mårslet 
 

Vi er en bankoklub i Mårslet med navnet TMG Banko der 
støtter TMG. Vi arrangerer en masse spændende 
arrangementer. Hvad det er for arrangementer vi arbejder 
med, kan ses her under.  

* Banko 
* Trave banko 
* Julearrangementer 
* Musik 
* Ovs.  
 
I kan følge os på Facebook gruppen, TMG Banko og følge 
med i alle vores arrangementer. 
 
Ved spørgsmål er man velkommen til at skrive til.: 
stoeteforeningtmg@outlook.dk  
 
Mvh 
TMG Banko bestyrelsen.  
 
 

 

Indkaldelse til ordinær generalforsamling i Støtteforeningen TMG torsdag d. 16. marts 2023. 

Vi indkalder til ordinær generalforsamling torsdag d. 16. marts fra kl. 19 – 20. Dagsorden for mødet kan ses her 
under. Alle som har støttebevis eller medlemskort til TMG Banko, er stemmeberettiget. Efter mødet er vi de glade 
givere af kaffe og kage.  

Dagsorden for mødet. 

1. Valg af ordstyrer til aftenens møde. 
2. Valg af referent. 
3.   Valg af stemmetæller til aftenens møde. 
4.   Formanden har ordet. 
5.   Fremlæggelse af regnskabet.  
6.   Fastsættelse af kontingent. 
7.   Valg af bestyrelse og suppleanter. 
8.   Indkomne forslag.  
9.  Eventuelt. 
 

Vi håber, at så mange som muligt møder op. Alle tilmeldinger for dem der ikke er på Facebook, skal ske på mail til 
robert.christensen@christensen.mail.dk – Robert Christensen eller ved bankospil i pausen på følgende dage, tirsdag 
d. 7. marts og d. 14. marts.  og for dem der er på Facebook, skal I gå ind og trykke deltage på invitation der bliver 
sendt ud på TMG Banko Facebook gruppen. Når I tilmelder jer på disse måder, er det for, at vi kan se, hvor mange 
kander kaffe der skal laves. Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være formanden i hænde 
senest d. 8. marts. 

 

Med venlig hilsen bestyrelsen  

 

 

Nu ligger vi ud med vores første 
koncert. Det bliver en koncert med 
Rude Strand Sangkor under ledelse af 
Højskolelærer Helge Teglgård.

Der bliver også fællessang fra højsko-
lesangbogen.

Koncerten foregår d. 26 april kl. 19 – 
ca.21.30

Det kommer til at foregå i Mårslet 
Multihal sal B

Vi håber dette vækker din interesse 
til at deltage i en hyggelig aften med 
masser af sang og godt humør.

Yderligere oplysninger kontakt For-
mand Robert Christensen på

Mail: robert.christensen@christensen.
mail.dk eller på tlf. 23716043

Helge Teglgård, f. 1959
Højskolelærer siden 1989 på højsko-
lerne
Krabbesholm, Rødding, Testrup, Odder 
og Rude Strand.
Uddannet cand. phil. i musik på Århus 
Universitet, sidefag i retorik.
Desuden uddannet talepædagog. 
Sanger, musiker, tekstforfatter og 
komponist.
Underviser i musik, sang og kor samt 
tale-og stemmetræning.
Korleder for Rude Strand Sangkor.

Støttekoncert 
d. 26. april 2023
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Mårslet Revyen 2023 
Opstart af årets revy. 
Mårslet Revyforening – 105 gr. Blandet.  
 
Vil du gerne vide hvad Mårslets skarpe penne og fremsynede revyfolk har på 
hjerte for dette års Mårslet Revy, og vil du gerne selv deltage i Mårslet 
Revyen, så hold dig ikke tilbage, men kom til opstartsmøde i revyforeningen 
”105 gr. Blandet” i Mårslet Borgerhus onsdag den 15. marts klokken 20.00.  
 
Alle kan være med til at præge årets revy, som løber over scenen i den første 
uge af oktober (uge 40 – som altid).  
Der er plads til nye skuespillere, tekstforfattere, scenefolk og enhver, som vil 
give en hånd med.  
 
 
Forud for opstartsmødet kl. 20.00 er der generalforsamling kl. 19.00, som varer en times tid. 
Ved opstartsmødet vil der være lidt godt til hals, smagsløg og duftesans i løbet af aftenen – ganske gratis og 
uforpligtende. 
 
Vi er i et godt sammentømret hold i Revyen – men vi efterlyser altid fornyelse og at nye folk kommer med. 
Revyforeningen 105g Blandet har eksisteret siden 1981 – og mange har gennem årene deltaget. Ved sidste 
års Revy 2022 var der tæt ved udsolgt alle spilledage – og mon ikke det igen vil være tilfældet i 2023! 
  
Mårslet er efterhånden blevet stor, og vi glæder os til at mange nye melder sig – både unge og ældre - 
enten de nu vil prøve noget, de ikke har prøvet før – eller de brænder for at komme i gang igen med det 
sjove og meget fælles projekt det er, at producere og opføre en lokal kvalitetsrevy i Mårslet. 
 
Kan man ikke komme den dag i Borgerhuset, Banevej 2, Mårslet – men gerne vil være med – eller blot vide 
mere - så kontakt formanden, Henning Hansen, på tlf.: 2030 4540 eller E-mail: henning.hansen@ifeh.org   
 

 
Vel mødt onsdag den 15. marts 2023 i Mårslet Borgerhus 

Henning Hansen, formand 
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Åbningstider:
Man-fre fra kl. 8.00-17.00
lørdag kl. 8.00-12.00

Åbningstiderne er altid flexible
kontakt mig på mobilen.

Jeg kører ud efter aftale,
til kunder med særlige behov.

Frisør Mette Buchhave
Langballevej 142 w8320 Mårslet wMobilnr: 27 47 25 09

Mårslet Pizza Bar

86 29 67 87
42 24 03 06
86 29 67 87
42 24 03 06

BUONASERA Udbringning
15,- kr. fra kl. 17.00 – 21.00
ved bestilling for min. 110,- kr.
20,- kr. for under 100,- kr.
Sidste bestilling kl. 20.30

maarsletpizzaria.dk

Glutenfri Pizza
+35,-

Tandervej 3
8320 Mårslet

Åbningstider
Alle ugens dage 16.00-21.00
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Indlæg til Mårslet Bladet sendes til indlaeg@maarslet-bladet.dk
Deadline 10. marts 2023

Skal der være fest 
- så hold den i

Mårslet 
Borgerhus

Banevej 2, 8320 Mårslet

Henvendelse om leje sker 
via borgethusets hjemmeside 

 
www.borgerhus.dk www.grafiskvæksthus.dk

Grafisk Væksthus 
dyrker
kvalitetsstærke 
og miljøbevidste 
tryksager

Mobil
61 46 65 47

Hørretløkken 241, 
8320 Mårslet
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Strik-In 
Tid: Torsdag 2. marts kl. 17-19.30
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Fagområdet 
Pris og tilmelding: Gratis, ingen tilmelding 

Strik-In er Tranbjerg Biblioteks strikkecafé, der mødes den første tors-
dag i hver måned.
Strikkecaféen er for dig, der har lyst til at mødes over strikketøj og 
hæklerier. Du er velkommen uanset erfaring. Vi udveksler tips og 
tricks og hjælper hinanden med at komme videre i vores forskellige 
projekter. Vi lærer også meget gerne fra os. Det er uforpligtende at 
deltage. Du møder bare op de dage, du har mulighed for at delta-
ge. Hos os er der også plads til snak og at nyde en kop te eller kaffe 
sammen.

Barselshøjskole 
Tid: Fredag 3. marts kl. 10-12. Drop-in fra kl. 9.30. 
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Børnebiblioteket 
Pris og tilmelding: 200 kr. inkl. kaffe og kage. Tilmelding sker via 
tranbjergkirke.dk 
Hvert forår og efterår er der Barselshøjskole i Tranbjerg ved Kirkekul-
turmedarbejder Gitte Ranfelt Laugesen, Tranbjerg Kirke og Biblio-
teksformidler Sarah Dammand, Tranbjerg Bibliotek.

På Barselshøjskolen kan du tage din baby med og være en del af et 
fagligt og socialt fællesskab med højt til loftet, hvor vi bliver klogere 
sammen og samtidig lærer nye mennesker at kende. Her får du viden 
om emner, der vedrører forælderskab, bl.a. fra en sundhedsfaglig og 
litterær vinkel. 

Program 3. marts: 
En hverdag på skinner v. Tove og Helene fra Folkekirkens Familiestøt-
te 
Livet som børnefamilie kan af og til sammenlignes med et regional-
tog – det er vigtigt at få alle stationerne med, og det kan godt bumle 
lidt undervejs. Til tider kan man også opleve afsporinger undervejs. 
Men lige så hurtigt, som man er smidt af sporet, lige så hurtigt kan 
man ofte vende tilbage på sporet igen. De mange ture med regional-
toget og stop på alle stationerne giver den robusthed, som er god, 
når man engang i mellem gerne vil tage lyntoget i stedet. 
Dette oplæg handler om rytmer og overgange, forudsigelighed og 
genkendelighed i hverdagen som børnefamilie. Og så handler det 
om, hvordan vi husker at have fokus på egenomsorgen og parforhol-
det. 

Koncert med Tranbjerg Kirkes børnekor 
Tid: Torsdag 9. marts kl. 17-18 
Sted: Tranbjerg Bibliotek
Pris og tilmelding: Gratis. Tilmelding sker på aakb.dk 

Kom til en hyggelig eftermiddag med sang og musik
Denne eftermiddag giver Tranbjerg Kirkes Børnekor koncert på 
biblioteket.
Koncertens tema er glæde, så kom og nyd en eftermiddag med godt 
humør, skønne sange og kaffe på kanden!
Det er gratis at deltage, men nødvendigt at bestille billet.

Børnebiblioteket optaget: Bamsedag for børnehaver
Tid: Fredag 10. marts kl. 9.30-10.15 
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Langbordet og Børnebiblioteket 
Denne formiddag holder en børnehave Bamsedag på biblioteket. Vi 
skal fejre alle de skøre, søde, farlige, sjove, nuttede og seje bamser.
I dette tidsrum kan du derfor ikke bruge børnebiblioteket, som du 
plejer. Vi håber, at du vil vente med at bruge børnebiblioteket til kl. 
10.15, når arrangementet slutter.

Mennesker og programmering 
Tid: Torsdag 23. marts kl. 19-20.30
Sted: Tranbjerg Bibliotek 
Pris og tilmelding: Gratis. Tilmelding sker på aakb.dk 
Hvordan virker industrien bag software, og hvorfor virker IT aldrig?!
Det vil Christian Clausen give sit bud på til denne faglige aften på 
Tranbjerg Bibliotek. Christian vil i udforskningen af disse spørgsmål 
beskrive tre historiske revolutioner i softwareindustrien og give sit 
bud på, hvad fremtiden bringer.
Arrangementet er for både de mere nørdede programmeringsen-
tusiaster og for dig, der godt kunne tænke dig at blive klogere på 
menneskets IT-historie.
Christian Clausen er forfatter til den storsælgende faglitterære bog 
Five Lines of Code (Fem linjers kode), som han udgav i september 
2021. 
Christian har ligeledes udgivet forskningsartikler i de mest presti-
gefyldte akademiske forummer og har som konsulent hjulpet over 
100 virksomheder, herunder Google, Vestas og Fødevarestyrelsen. 
Christian har undervist i avanceret programmering både ved univer-
siteter og erhvervsakademier og er en anerkendt oplægsholder ved 
de største tekniske konferencer i Danmark.

Børnebiblioteket optaget: Bamsedag for børnehaver
Tid: Fredag 31. marts kl. 9.30-10.15 
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Langbordet og Børnebiblioteket 
Denne formiddag holder en børnehave Bamsedag på biblioteket. Vi 
skal fejre alle de skøre, søde, farlige, sjove, nuttede og seje bamser.
I dette tidsrum kan du derfor ikke bruge børnebiblioteket, som du 
plejer. Vi håber, at du vil vente med at bruge børnebiblioteket til kl. 
10.15, når arrangementet slutter.

Fra arbejdsliv til seniorliv 
Tid: Book en tid med seniorvejleder Solveig Kristiansen 
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Fagområdet 
Pris og tilmelding: Gratis. Tidsbestilling sker via seniortelefonen på 
24272311 mandag-torsdag mellem kl. 8-16. 

Book et kaffemøde med Solveig Kristiansen på Tranbjerg Bibliotek, og 
få hjælp og rådgivning til overgangen mellem arbejdsliv og seniorliv. 
Har du for nylig forladt arbejdsmarkedet, eller er det noget, du 
kommer til inden for den nærmeste fremtid? Kunne du tænke dig 
at få indblik i, hvilke muligheder og tilbud der findes i Tranbjerg og 
Aarhus-området? Eller måske kan du godt tænke dig at sparre med 
en person, der kan hjælpe dig med at blive klogere på, hvilke fælles-
skaber der kunne være relevante for dig at opsøge?
Så har du mulighed for at booke et kaffemøde med Solveig på Tran-
bjerg Bibliotek i ca. 30 minutter. Du har også mulighed for at booke 
Solveig i 45 min., hvis I er en mindre gruppe eller et par, der gerne vil 
booke et møde sammen. 
Det eneste, du skal gøre, er at ringe til seniortelefonen på 24272311 
mandag til torsdag mellem kl. 8.00 og 16.00 og sige, at du gerne vil 
booke et møde med Solveig Kristiansen.

Tranbjerg Bibliotek på Facebook  
Følg med i hverdagen på biblioteket på Facebook: Tranbjerg Bibliotek 
Her får du viden om arrangementer og mindre aktiviteter i hverda-
gen. 

TRANBJERG BIBLIOTEK: MARTS 2023
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Offentlige foredrag i Mårslet MultiHal 
Live-stream fra Aarhus Universitet. Alle dage fra kl.19.00. 

 
ti 07-03-2023 Det er bare en virus 
Overlæge og virusforsker Anders Fomsgaard, Statens Serum Institut.  
Virus er det mindste smitstof. Det er overalt, og det trænger ind i og udnytter levende celler til at 
formere sig. En del virus gør os syge. Hør om de vigtigste kendetegn for virus, og hør om hvordan 
virusforskerne må tænke for at bekæmpe dem. 
 
ti 21-03-2023 Kaffe  
Lektor i botanik Anders Sanchez Barfod, Institut for Biologi, Aarhus Universitet, læge og lektor i 
diabetes og ernæring Kjeld Hermansen, Institut for Klinisk Medicin, Aarhus Universitet og lektor i 
natur¬ressource¬økonomi Aske Skovmand Bosselmann, Institut for Fødevare- og Ressourceøkonomi, 
Københavns Universitet.  
Hør tre forskere fortælle om kaffe – om kaffeplantens biologi, dens dyrkning og bearbejdning til den 
kaffe vi drikker, om bæredygtig kaffe, om den betydning klimaændringerne vil få for fremtidens kaffe 
og om sundhedsaspekterne ved at drikke kaffe. 
 
ti 28-03-2023 Stjernernes vilde liv 
Adjunkt i astrofysik Mia Sloth Lundkvist, Institut for Fysik og Astronomi, Aarhus Universitet og 
professor i astrofysik Hans Kjeldsen, Institut for Fysik og Astronomi, Aarhus Universitet. 
Efter at stjerner fødes i interstellare gasskyer og begynder at lyse, gennemgår de forskellige 
udviklingsstadier før de ender deres dage kaotisk som ustabile stjerner eller som supernovaer der 
udslynger støv og gas og giver liv til nye stjerner. 
 

MÅRSLET VANDVÆRK a.m.b.a.
Gl. Bedervej 11, 8320 Mårslet

Alle henvendelser til Vandværket 
tlf. 86 29 86 88

Automatisk aflæsning af årsforbrug sker 
d. 31. dec. og 30. juni.
 
Opgørelserne udsendes herefter og 
seneste betalingsdato er 10. februar og 
10. august

SKJULTE RØRSKADER:
For at opdage evt. skjulte rørskader i tide, 
husk da at aflæse vandmåleren regel-
mæssigt og kontrollere, at der ikke er 
løbende pile i det lille felt til venstre på 
vandmåleren, når der ikke er forbrug.
Afprøv også  de to ventiler ved vandmå-
leren.

Vandets hårdhedsgrad er ca. ”15”
 
Hjemmeside:
 www.maarsletvand.dk 
   
E-mail: 
vandvaerk@maarsletvand.dk

Indkaldelse til generalforsamling
Mårslet vandværk afholder ordinær generalforsamling d. 28. marts 2023 i Mårslet Borgerhus kl. 19.00.

Dagsorden følger vedtægterne.

Med venlig hilsen
Bestyrelsen
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Ønsker du at annoncere i Mårslet Bladet, 
så skriv til annoncer@maarslet-bladet.dk

Åbningstider

SUPERBRUGSEN MÅRSLET 
STEDET HVOR MAN HANDLER

DAGLIVARER SLAGTER VIN GRØNT

Mandag   8.00 - 20.00
Tirsdag    8.00 - 20.00
Onsdag    8.00 - 20.00
Torsdag   8.00 - 20.00
Fredag    8.00 - 20.00
Lørdag    8.00 - 20.00
SøndagSøndag    8.00 - 20.00

UNIK BINDERI - BRYLLUPSBINDERI
BEGRAVELSESBINDERI - BUKETTER

DEKORATIONER - FLOTTE GAVEKURVE

www.superbrugsenmaarslet.dk                   Facebook: SuperBrugsen Mårslet                Instagram: @superbrugsenmaarslet
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Indlæg til Mårslet Bladet skal indsendes senest den 10. marts 2023
indlaeg@maarslet-bladet.dk
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ADVOKAT
KIRSTEN TOLSTRUP

8629 5400
mail@advokatkirstentolstrup.dk

      •  Fremtidsfuldmagter      • Ægtepagter
•  Tinglysning

Tandervej 6a, 8320 Mårslet.
Åbningstid hverdage fra 9.00 til 16.00

• Skøder og ejendomshandler     • Testamenter

     • Arv/Dødsbo

Mårslet Byvej 28 • Mårslet

ÅBENT  
ALLE   
DAGE  7-21

Købmand  
Lars Petersen

 

Tlf. 24 24 72 54   kontakt@simonlindgreen.dk 
www.simonlindgreen.dk 

 



Invitér os ind i varmen og få vores 

anbefalinger til din bolig 

Påvirker et ændret boligmarked dine muligheder, hvis 

du vil sælge? Og hvad betyder ting som boligens 

energiforbrug for prisen? Få svar i weekenden den 

11.-12. marts, hvor danbolig har sat weekenden af til at 

give alle boligejere indblik i deres egen bolig - selv hvis 

de ikke går med ønsker om at sælge. 

Tilmeld dig gratis nu på 

danbolig.dk/vurderingsweekend

Tag temperaturen 
på din bolig

Vurderings
weekend

™™

Sæt kryds 

11.-12. marts


